


Biedrība «Latvijas Sarkanais Krusts», 
Šarlotes iela 1d, Rīga, LV-1001, 
Tālr.: (+371) 67336651 
www.redcross.lv



3

SATURS

Ievads   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  4

Biedrība «Latvijas Sarkanais Krusts» (LSK)
Darbības pamatprincipi   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  5
LSK kongress   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  6
LSK stratēģija 2014—2020   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  7
LSK 95 gadu jubileja   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  8

Pārskats par programmām
Starptautiskā sadarbība   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  9
Veselības veicināšanas programma   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  10
Sociālā palīdzība   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  14
Pirmā palīdzība   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  17
Meklēšanas dienests   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  18
LSK jaunatne   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  19
Būt par brīvprātīgo   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  25
Nozīmīgākie fondu atbalstītie projekti   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  27

Finanšu pārskats 
Bilance   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  29
Ieņēmumu un izdevumu pārskats   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  31
Ziedojumu un dāvinājumu pārskats   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  32

Pielikumi
Informācija par komitejām   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  33
LSK komitejas   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  34
LSK nodaļas   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  35



4

IEVADS
Cienījamo pārskata lasītāj, godātie kolēģi!

2013 .  gads LSK dzīvē ir bijis nozīmīgs un notikumiem bagāts  — aprīlī noticis kārtējais, 
XVII LSK kongress, pārskatot padarīto un nosakot attīstības vīziju, to var saukt par pārdomu 
un secinājumu brīdi, cerams  — par stratēģisku pagrieziena vietu LSK atjaunošanas periodā . 
Turpinot attīstīt esošos pakalpojumus iedzīvotājiem, attīstot jaunus, saglabājot pamatprinci-
pu  — palīdzēt tiem, kam palīdzība vajadzīga, esam ņēmuši aktīvu dalību traģisko Zolitūdes 
notikumu seku likvidācijas procesos un sadar-
bojušies ar Ukrainas kolēģiem . Daudz vērības 
veltot iekšējai un ārējai komunikācijai, aktīvāk 
strādājot Latvijas valsts nevalstiskajā sektorā, 
mūsu balss ir kļuvusi dzirdamāka, bet darāmā 
vēl daudz, krīzes un pasivitātes laika rezultātus 
tik ātri nevar pārvarēt .

Nozīmīga ir starptautiskā aktivitāte, mai-
not lūdzēju lomu uz konstruktīvu dialogu un 
sadarbību, esam kļuvuši par aktīviem partne-
riem vairākās darba grupās un starptautiskos 
projektos . Esam atklāti runājuši par saviem sa-
sniegumiem un problēmām, par to, kas izdevies un kas ne visai . Ir apstiprināta LSK jaunā stratē-
ģija, kas ir kvalitatīvi un saturiski jauns dokuments, saskaņots ar starptautiskās SK un SP kustības 
pamatnostādnēm, dokuments, kas ne tikai iezīmē attīstības vīzijas, bet arī prasa to realizāciju kat-
ram LSK biedram, nodaļai un komitejai . Mūsu turpmākais uzdevums — vīziju īstenot dzīvē .

Ir turpinājusies LSK un tās struktūrvienību ekonomikas stabilizācija . Lai arī nevaram sevi 
uzskatīt par bagātu organizāciju, esam veiksmīgi tikuši galā ar krīzes sekām un bankrota drau-
diem — gads pabeigts ar finansu atlikumu kontos un pilnībā nomaksātiem rēķiniem, stabilākas 
kļūst LSK struktūrvienības un reģionālās komitejas . Kaut pašapmierinājumam vēl nevaram ļau-
ties, ir noslēgusies apvienotās Kurzemes komitejas izveide, kas perspektīvā varētu kļūt par iespē-
jamu LSK struktūras nākotnes modeli — spēcīga vairāku pašvaldību darbības komiteja ar stabilu 
finansējumu un reālām iespējām veikt teritoriālus attīstības projektus . 

2013 . gads bijis LSK 95 . jubilejas gads, to esam atzīmējuši ar starptautisku konferenci un ceļo-
jošas izstādes izveidošanu, kas turpmāko piecu gadu laikā pabūs visos Latvijas novados, atgādinot 
bijušo un aicinot pievienoties LSK šodien un turpmāk . 

Cilvēki  — gan biedri, gan brīvprātīgie, gan darbinieki un atbalstītāji allaž ir bijuši lielākā 
vērtība LSK, mums pievienojušies daudzi jauni cilvēki — tas pārliecina un iedrošina, domājot par 
priekšdienām . Paplašinās un aktivizējas LSK jaunatnes organizācija — un tas ir nākotnes garants . 
Esmu gandarīts par iespēju pievienoties LSK saimei! Izsakot pateicību par izrādīto uzticību, cen-
tīšos darīt visu iespējamo, lai attaisnotu cerības un kopā ar visu lielo LSK kolektīvu pārskatāmā 
nākotnē tuvotos nospraustajiem mērķiem .

Vēlot veiksmi, neatlaidību un panākumus darbā,
LSK Prezidents Viktors Jaksons

  



5

BIEDRĪBA LATVIJAS SARKANAIS KRUSTS (LSK)

DARBĪBAS PAMATPRINCIPI

Humānisms — Starptautiskā Sarkanā Krusta un Sarkanā Pusmēness (SSKSP) kustība, kas ir 
attīstījusies no nepieciešamības kaujas laukā sniegt palīdzību ievainotajiem bez diskriminācijas, 
starptautiskā un nacionālā mērogā cenšas mazināt cilvēku ciešanas, kur vien tās pastāv . Kustības 
mērķis ir aizsargāt dzīvību un veselību un nodrošināt cieņu pret cilvēku . Tā veicina savstarpēju 
saprašanos, draudzību, sadarbību un pastāvīgu mieru starp cilvēkiem .

Objektīvums — Kustība nediskriminē uz nacionalitātes, rases, reliģiskās piederības, stāvokļa 
sabiedrībā vai politisko uzskatu pamata . Tā cenšas mazināt cilvēku ciešanas, vadoties tikai no viņu 
vajadzībām, priekšroku dodot tiem, kam palīdzība visvairāk nepieciešama .

Neitralitāte — Lai saglabātu vispārēju uzticību, SSKSP kustība nenostājas nevienā kara dar-
bībā iesaistītā pusē un nepiedalās politiska, rasistiska, reliģiska vai ideoloģiska rakstura strīdos .

Neatkarība — Kustība ir neatkarīga . Darbojoties par valsts palīgu humānās palīdzības jomā 
saskaņā ar attiecīgās valsts likumiem, nacionālā biedrība vienmēr saglabā autonomiju un rīkojas 
saskaņā ar kustības pamatprincipiem .

Brīvprātība — Sarkanais Krusts ir brīvprātīga palīdzības kustība, kuru nevada vēlme gūt ma-
teriālu labumu .

Vienotība — Ikvienā valstī ir tikai viena Sarkanā Krusta vai Sarkanā Pusmēness nacionālā 
biedrība . Tā ir pieejama ikvienam un sniedz humāno palīdzību vienoti visā valsts teritorijā .

Visaptverošums — SSKSP kustība, kurā visām nacionālajām biedrībām ir vienāds statuss, 
atbildība un pienākums savstarpēji palīdzēt, aptver visu pasauli .

LSK darbības misija: profesionālas, kvalitatīvas, savlaicīgas, vajadzībām atbilstošas palīdzī-
bas sniegšana katram cilvēkam, kas nonācis krīzes situācijā, neatkarīgi no viņa nacionalitātes, ra-
ses, reliģiskās piederības, stāvokļa sabiedrībā vai politiskajiem uzskatiem .

LSK ir biedru un brīvprātīgo organizācija, kuras darbība aptver visu Latvijas teritoriju, ar no-
daļām pilsētās, pagastos un organizācijās, sniedzot palīdzību pēc iespējas tuvāk iedzīvotāju dzīves 
vietām . Pārskata gada beigās reģistrēti 10 392 LSK biedri, 1510 pastāvīgie brīvprātīgie, kas reģis-
trēti 320 patstāvīgās nodaļās t .sk . 20 jaunatnes nodaļās, kas apvienotas 27 reģionālās komitejās . 



6

LSK KONGRESS
2013 . gada 26 . aprīlī notika LSK XVII kongress, kurā piedalījās 84 delegāti un 68 dalībnieki 

no reģionālajām komitejām, lai vērtētu LSK darbības rezultātus laika posmā pēc iepriekšējā kon-
gresa un noteiktu turpmākās attīstības virzienus un prioritātes .

LSK delegātu reģistrācija Profesors Arnis Vīksna saņem LSK apbalvojumu

LSK ģenerālsekretārs Uldis Līkops LSK XVII kongresa dalībnieki

Iepriekšējais LSK prezidents Valdis Nagobads un pašreizējais prezidents Viktors Jaksons

Kongresa delegāti noklausījās atskaites par paveikto . Jau no 2012 . gada aprīļa LSK komitejās 
tika diskutēts par attīstības vīzijām un stratēģiju, kas tika pārrunātas LSK nodaļu pilnsapulcēs, 
komiteju konferencēs, un kā stratēģiskās plānošanas dokumenti apstiprināti kongresā, tai skaitā, 
apstiprināti LSK statūti jaunā redakcijā un LSK stratēģija 2014 .—2020 . gadam . Kongresa laikā tika 
ievēlēta LSK Padome un Prezidents, kā arī tika apstiprināta finanšu komisija (sīkāka informācija 
www .redcross .lv) .



7

LSK STRATĒĢIJA 2014—2020
Stratēģija paredz LSK un tās reģionālo komiteju stiprināšanu, to ekonomiskas un stabilas iz-

augsmes, atpazīstamības un iedzīvotāju uzticamības veicināšanu. Turpmāko gadu laikā LSK aktīvi 
iesaistīsies nacionālo un starptautisko aktivitāšu īstenošanā, saskaņā ar Starptautiskās Sarkanā Krusta un 
Sarkanā Pusmēness kustības pamatprincipiem, ieņemot iespējami nozīmīgu vietu nacionālā un starp-
tautiskā mērogā . Pamatuzdevums šim plānošanas periodam ir LSK nacionālās biedrības ekonomiska 
un strukturāla stiprināšana, tai skaitā attīstot nodaļas un komitejas uz ilgtermiņa rīcības pamatiem, attīs-
tot un paplašinot LSK saimniecisko darbību, paplašinot sniedzamo pakalpojumu un palīdzības klāstu, 
kā arī teritoriālo pieejamību . Īpaša uzmanība tiks veltīta LSK iekšējās struktūras metodiskai sakārtošanai 
uz ekonomiski pamatotiem principiem, jo tikai labi organizēta, stabila un iekšēji pārskatāmi funkcionē-
joša biedrība var sniegt nepieciešamo atbalstu tiem, kam tas nepieciešams .

 
Stratēģijā paredzētie sasniedzamie rezultāti līdz 2020. gadam

  Izveidotas ekonomiski un funkcionāli patstāvīgas komitejas ar optimālu darbības teritori-
ju un iedzīvotāju skaitu .

  Izveidota pārskatāma biedru, atbalstītāju un brīvprātīgo uzskaites un atskaišu sistēma .
  Sakārtota visu komiteju un nodaļu darbībai nepieciešamā materiāli tehniskā bāze, skaidri 

definēta, saprotama un pārskatāma LSK investīciju politika un attīstības modeļi .
  Saimnieciskā darbība nodota komitejām . LSK sekretariāts nodarbojas ar metodisko dar-

bību, pārstāvniecību NVO sektorā, sadarbību ar valsts institūcijām un starptautiskām ak-
tivitātēm, izveidota maksimāli ekonomiska un funkcionāla pārvaldes struktūra .

  Ir nodrošināts pilnīgs LSK saimnieciskās darbības caurspīdīgums, izveidota pastāvīga 
saikne ar masu medijiem visā Latvijas teritorijā .

  LSK ir stabila SSKSPNBF dalībniece, kas aktīvi līdzdarbojas federācijas un SSKK procesos .
 

Starpuzdevumi līdz 2017. gadam
  Paaugstinājusies LSK līdzdalība Latvijas valsts iekšējos procesos, pieaugusi iedzīvotāju uz-

ticamība .
  Pabeigta LSK īpašumtiesību jautājumu sakārtošana ar Latvijas valsti un pašvaldībām, ir 

beidzies starpkaru periods LSK vēsturē .
  Visas LSK komitejas un struktūrvienības strādā pēc metodiski vienotiem principiem, tiek 

ievēroti vienādu darbību vienādi standarti, ir nodrošināta LSK iekšējā savstarpējā sadar-
bība un aizvietojamība .

  LSK kļuvis par stabilu sadarbības partneri SSKSP kustības starptautiskās sadarbības sfērā .

Starpuzdevumi līdz 2015. gadam
  LSK komiteju un sekretariāta darbības pamatā ir funkcionalitāte un ekonomiskums, visas komite-

jas darbojas uz patstāvīgas saimnieciskās darbības principiem . Izveidota optimāla LSK struktūra .
  Veikta pilnīga LSK struktūru inventarizācija, pabeigta grāmatvedības uzskaites centralizāci-

ja, izstrādāti komiteju attīstības plāni, apzināti nepieciešamie resursi darbības turpināšanai 
un pilnveidošanai .

  Nodrošināta pilnvērtīga, aktuāla un viegli pieejama iekšējā informācijas apmaiņa, pilnveido-
ta LSK elektronisko informācijas nesēju struktūra, tai skaitā LSK mājas lapas pilnveidošanas 
un aktualizācijas algoritms . Uzlabota iekšējā un ārējā komunikācija .

  Izveidots patstāvīgs dialogs ar valsts un pašvaldību institūcijām, izveidojusies ilgtermiņa sa-
darbība ar uzņēmumiem un privātpersonām . Paaugstinājusies LSK atpazīstamība un no-
stiprinājies tās pozitīvais tēls sabiedrībā .

  Pieaugusi LSK starptautiskā aktivitāte .



8

LSK 95 GADU JUBILEJA
Biedrība LSK ir dibināta 1918 .  gada 

20 . novembrī . 1944 .  gadā tā vardarbīgi 
tika iekļauta PSRS Sarkanā Krusta un Sar-
kanā Pusmēness sastāvā . 1991 . gadā LSK 
darbība tika atjaunota .

2013. gada 20. novembrī LSK atzī-
mēja 95 gadskārtu kopš tās dibināšanas. 
Šā notikuma kontekstā 2013 . gada 7 . no-
vembrī Paula Stradiņa Medicīnas vēstures 
muzejā tika atklāta izstāde par LSK darbī-
bu, kas sniedz iespēju iepazīties ne tikai ar 
LSK vēsturi, bet arī paraudzīties uz mūs-

dienu sabiedrību no humānisma skatpunkta . Pēc tam izstāde notika RSU un Alūksnes muzejā . 
Tālāk tā tiks eksponēta visā Latvijas teritorijā līdz pat LSK simtgadei 2018 . gada 20 . novembrī, 
kad tā, papildināta ar materiāliem no LSK 27 komitejām, atgriezīsies Paula Stradiņa Medicīnas 
vēstures muzejā .

2013 . gada decembrī notika starptautiska konference Latvijas Sarkanais Krusts sabiedrības 
labklājībai, kurā piedalījās arī citu valstu Sarkanā Krusta nacionālo biedrību pārstāvji un uzaici-
nātie viesi — starptautiskās sadarbības partneri, pārstāvji no Latvijas pašvaldībām un mācību ies-
tādēm . Klātesošie tika iepazīstināti ar biedrības vēsturi, pieredzi, mūsdienu darbību un nākotnes 
perspektīvām .

LATVIJAS
SARKANAJAM

KRUSTAM

LSK izstādes atklāšana LSK izstādes eksponāti



9

STARPTAUTISKĀ SADARBĪBA
Esot starptautiskas Sarkanā Krusta 

un Sarkanā Pusmēness kustības sastāvā, 
LSK starptautisko sadarbību uzskata par 
vienu no svarīgākajiem stratēģiskajiem 
mērķiem .

2013 . gada laikā ir turpināta un aizsākta sadarbība ar Norvēģijas, Austrijas, Vācijas, Zvied-
rijas, Baltkrievijas, Igaunijas, Lietuvas, Itālijas u . c . SK nacionālajām biedrībām . Aktīva sadarbība 
notiek komiteju līmenī . Kā aktīvākās komitejas jāmin Kurzemes, Rīgas centra, Krāslavas, Cēsu 
u . c . komitejas . Daudzi starptautiski projekti tiek realizēti Latgalē, t .sk . Latvijas, Lietuvas un Balt-
krievijas Pārrobežu sadarbības programmas projekts LLB-2-157 Sociāli neaizsargāto sabiedrības 
grupu brīvprātīgās aprūpes sistēmas uzlabošana Lietuvā, Latvijā un Baltkrievijā pārrobežu sadarbī-
bas programmas ietvaros .

LSK regulāri piedalās starptautiskos pasākumos . Viens no 2013 . gada SK un SP kustības nozī-
mīgākajiem notikumiem bija ģenerālā asambleja, kas norisinājās novembrī, un kur tika apspriesta 
SK un SP darbība un attīstība . Tika uzsāktas arī sarunas starp Somijas un Baltijas valstu nacio-
nālajām biedrībām par savstarpējās sadarbības attīstības iespējām, kas ir viena no LSK stratēģijas 
vadlīnijām . Sarunas plānots turpināt arī 2014 . gadā .

Septembrī LSK tika pārstāvēta ikgadējā SSKSP nacionālo biedrību Eiropas reģiona sanāk-
smē, kas notika Baltkrievijā, Minskā . Konferences tēma bija Neaizsargāto migrantu HIV un tu-
berkulozes ārstēšanas pieejamība . Pasākumā piedalījās 44 dalībnieki no 19 dažādām nacionālajām 
biedrībām, kā arī Federācijas, Eiropas zonas un ART (Asian RC/RC HIV/AIDS network) tīkla 
pārstāvji .

2013 . gada maijā LSK organizēja starptautisku konferenci Eiropas Savienības pilsoņu 
gada tematikas apspriešanai . Konferencē piedalījās dalībnieki no Baltkrievijas, Igaunijas un 
Latvijas, Lietuvas un Vācijas SK nacionālajām biedrībām . Pasākumā piedalījās arī SSKSP bied-
rību federācijas pārstāvji . Sarkanā Krusta nacionālās biedrības apņemās veicināt pilsonisko 

SSKSP nacionālo biedrību Eiropas reģiona sanāksmes dalībnieki.



10

līdzdalību un veikt interešu aizstāvību vietējā, nacionālā un starptautiskā līmenī, pildot šādus 
solījumus:

 1)  Uzturēt atklātu, pārredzamu un pastāvīgu dialogu ar sabiedrību;
 2)  Aicināt valsts un pašvaldības institūcijas, nevalstiskās organizācijas uzturēt komunikā-

ciju, vienoties un pieņemt sabiedrības labklājību un intereses atbalstošus un atbildīgus 
lēmumus;

 3)  Palielināt to cilvēku īpatsvaru, kas iesaistās Sarkanā Krusta un Sarkanā Pusmēness kus-
tībā un, formāli vai neformāli darbojoties savu vai sabiedrības mērķu labā, vairo sociālo 
kapitālu;

 4)  Veicināt labdarību, t .sk ., brīvprātīgo darbu, indivīdu un uzņēmēju ziedošanu;
 5)  Aktīvi strādāt pie tā, lai mazinātu jebkādu diskrimināciju, kas balstīta uz dzimumu un 

veicināt sieviešu un vīriešu līdztiesību;
 6)  Veicināt sociālās atstumtības riskam pakļauto iedzīvotāju līdzdalību pilsoniskajā sabied-

rībā;
 7)  Nodrošināt iedzīvotājiem pieejamu un saprotamu informāciju pilsoniskās sadarbības 

veicināšanai;
 8)  Turpināt iesaistīt jauniešus dažādos projektos un pasākumos, kurus realizējot jaunieši var 

uzņemties atbildību, vienoties par kopīgiem uzdevumiem un kopīgi sasniegt rezultātus;
 9)  Ar dažādu pasākumu palīdzību veicināt jauniešu iniciatīvu, ļaujot tieši un aktīvi iesaistī-

ties vietējās sabiedrības dzīvē un tādējādi veicināt jauniešu līdzdalību;
10)  Nodrošināt arī turpmāk iespēju apgūt neformālo izglītību un mācīties no pieredzes .

Plašāka informācija par starptautiskajām aktivitātēm pieejama www .redcross .lv

VESELĪBAS VEICINĀŠANAS PROGRAMMA
Laila Štāle, LSK Veselības veicināšanas programmas vadītāja:

«Veselības veicināšanas programmas ietvaros visā Latvijā darbojas nu 
jau 40 veselības istabas, kur bez maksas var saņemt māsas vai ārsta palīga 
konsultāciju par veselības veicināšanas jautājumiem, izmērīt asinsspiedienu, 
noteikt ķermeņa masu un auguma garumu, aprēķināt ķermeņa masas indek-
su, noteikt glikozes līmeni asinīs, kā arī saņemt informāciju par palīdzības 
iespējām mazaizsargātajām iedzīvotāju grupām . Kopumā 2013 .  gadā vese-
lības istabās tika sniegts atbalsts 29 151 cilvēkam . Pagājušais gads bija mans 

LSK organizētā starptautiskā konference Abragciemā



11

 pirmais gads LSK, tādēļ vēlos teikt paldies arī saviem kolēģiem un sadarbības partneriem par 
atbalstu un iedvesmu . Mēs izdarījām daudz labu darbu un darīsim vēl tikpat un vēl vairāk!»

Ar Rīgas domes Labklājības departamenta (LD) finansiālu atbalstu Rīgā 2013 . gadā darbojas 
sešas veselības istabas: Aglonas ielā 35/3–12, Gaiziņa ielā 7–14, Aptiekas ielā 8–13, Brīvības ielā 
237/2–12, Slokas ielā 161–10 un Šarlotes ielā 1B–12 . Savukārt 2014 . gada sākumā Rīgā plānots 
atvērt septīto veselības istabu Lomonosova ielā 1–k19 .

Rīgā, Gaiziņa ielā 7, papildus veselības istabas pakalpojumiem, tiek nodrošināta arī zemā 
sliekšņa centra darbība un HIV profilakses punkts, radot iespēju intravenozo narkotiku lieto-
tājiem veikt šļirču un adatu maiņu, veikt B, C vīrushepatīta un sifilisa eksprestestus, saņemt bez-
maksas prezervatīvus, kā arī informāciju par HIV/AIDS, STI, B, C vīrushepatīta profilaksi un 
ārstēšanu . Šogad vairāku veselības istabu pakalpojumu klāsts ir papildināts ar iespēju iedzīvo-
tājiem veikt bezmaksas HIV eksprestestu, kā arī saņemt konsultāciju pirms un pēc testa. 

LSK ar LD un citu sadarbības partneru at-
balstu ir izdevusi nu jau četras Tautas veselības 
gadagrāmatas, tādējādi veicinot iedzīvotāju iz-
pratni par sabiedrības veselību un to ietekmē-
jošiem faktoriem . Saņemtās atsauksmes liecina, 
ka materiālu īpaši novērtē vecākā un vidējā ga-
dagājuma cilvēki . Pamatojoties uz labo piere-
dzi, arī 2014 . gadā plānots izdot Tautas veselī-
bas gadagrāmatu 2015 . gadam .

Pasaules Tuberkulozes dienas ietvaros 
LSK Veselības istabās nedēļas laikā tika rīkotas atvērto durvju dienas, lai informētu sabiedrību 
par satraucošo situāciju tuberkulozes (TB) saslimstībā Latvijā un veicinātu sabiedrības izpratni 
un atbalstu TB apkarošanai valstī . Savukārt 2013 . gada 24 . martā Rīgas Centrāltirgū, stacijas un 
autoostas rajonā, LSK jaunieši iedzīvotājiem dalīja informatīvos materiālus par TB simptomu sav-
laicīgu atpazīšanu, kā arī palīdzības un ārstēšanās iespējām Latvijā . Vienlaikus pie LSK SC Gaiziņš 
iedzīvotājiem tika nodrošināta iespēja ar mobilās iekārtas palīdzību veikt bezmaksas plaušu rent-
genizmeklēšanu un saņemt speciālista konsultāciju . Kamēr klienti gaidīja profilaktisko pārbaudi, 

2013. gada laikā veselības istabu darbiniekiem tika organizētas apmācības «Atkarība un  
līdzatkarība» un «Darbs ar klientu. Komunikācija»



12

LSK jaunieši piedāvāja izspēlēt interaktīvu viktorīnu ar jautājumiem par TB, imunitāti, un smēķē-
šanu . Pasākuma ietvaros tika rīkots apmācību seminārs LSK veselības istabu darbiniekiem, kuru 
vadīja Rīgas Austrumu klīniskās universitātes slimnīcas speciālisti .

2013 .  gada 10 . maijā Rīgā, pie Kongre-
su nama norisinājās pasākums Veselīgs rīdzi-
nieks — veselā Rīgā, kur LSK nodrošināja vese-
lības istabas darbu, savukārt LSKJ brīvprātīgie 
piedalījās ar pirmās palīdzības paraugdemons-
trējumiem . Tāpat no 2013 . gada 11 . maija līdz 
15 . maijam ar mērķi saliedēt ģimenes, pilnvei-
dot rīdzinieku veselības paradumus, mudināt 
cilvēkus līdzdarboties, kā arī pievērst uzmanību 
veselīgam dzīvesveidam, Rīgas pašvaldība or-
ganizēja Ģimenes veselības dienas pasākumus, 
kur LSK nodrošināja veselības istabu darbu . 
Pasākumi norisinājās vairākos Rīgas mikrora-
jonos .

2013 . gadā 19 .maijā notika AIDS mirušo 
piemiņas diena, kuras laikā LSK ar sadarbības 
partneriem (DIA+LOGS, Apvienība HIV LV, 
AGIHAS, SPKC) Latvijas Infektoloģijas klīnikas 
teritorijā stādīja ziedus AIDS simbolikas — sar-
kanās lentītes — formā . Savukārt Rīgas centrā, 
Marijas, Satekles un Elizabetes ielas ielokā, no-
tika zibakcija un pēcāk tika aizdegtas svecītes .

Pēc starptautiskās organizācijas HIV 
in  EURope iniciatīvas no 2013 .  gada 22 . līdz 
29 . novembrim tika sākta vērienīga akcija HIV 
testēšanas nedēļa 2013, kas daudzās Eiropas 
valstīs norisinās tieši nedēļu pirms Pasaules 
AIDS dienas, ko atzīmē 1 . decembrī . LSK Ve-
selības istabās ikvienam bija iespēja veikt HIV 
eksprestestu bez maksas . Atklājot Eiropas HIV 
testēšanas nedēļu Latvijā, LSK piedalījās tai vel-
tītā preses konferencē, kuras laikā tika demons-
trēta HIV eksprestesta veikšana .



13

LSK komitejas 2013 . gada ietvaros piesaistīja 11 206 bezatlīdzības asins donoru, no kuriem 
1777 cilvēki asinis nodeva pirmo reizi . Visvairāk 2013 . gadā donorus piesaistīja LSK Daugavpils 
pilsētas komiteja ar 460 personām, savukārt LSK Daugavpils — Ilūkstes novada komiteja — ar 
245 personām . Gada laikā nozīmīgus pateicības pasākumus rīkoja Priekules slimnīca sadarbībā ar 
Kurzemes komiteju, godinot 31 ilggadējo asins donoru, kā arī LSK Cēsu un citas komitejas .

2013 . gada 15 .jūnijā, atzīmējot Pasaules Asindonoru dienu, Valsts asinsdonoru centra dar-
binieki sadarbībā ar LSKJ Rīgas centra nodaļas aktīvajiem brīvprātīgiem visu dienu Turaidas mu-
zejrezervātā organizēja dažādus izklaidējošus un izglītojošus pasākumus . Piemēram, pasākuma 
apmeklētājiem tika piedāvāts izpildīt testu vai krustvārdu mīklu par donoru kustību un asins zie-
došanu .

LSK, popularizējot veselīgu dzīvesveidu, tradicionāli augusta sākumā rīkoja 15. Veselības 
dienas veselības un sociālās aprūpes darbiniekiem Ķegumā . Tajās piedalījās vairāk kā 1000 darbi-
nieku ar ģimenēm .

XV veselības dienas Ķegumā



14

SOCIĀLĀ PALĪDZĪBA
Sociālās palīdzības jomā LSK darbojas vairākos virzienos: humānās palīdzības nodroši-

nāšana, aprūpe mājās, aprūpe specializētajos centros, specializētā autotransporta pakalpoju-
mi u . c .

Sociālās aprūpes pakalpojumi tiek sniegti SAC Stūrīši Talsu novadā, SC Gaiziņš, dienas 
centrā Stropiņš, Pārdaugavā un īslaicīgās uzturēšanās mītnē Burtnieks, Rīgā, kā arī dienas centra 
pakalpojumi tiek piedāvāti SC Kauguri Jūrmalā un Ģimeņu aprūpes centrā Valkā . Aptuveni 500 
cilvēkiem ir iespēja saņemt palīdzību un aprūpi pēc attiecīgā pakalpojumu klāsta, kas ietver cen-
trus, kur var, piemēram, izmazgāt drēbes un/vai izmantot dušu . 

LSK birojā Aprūpe mājās 2013 .  gadā 
kopā tika apkalpoti 270 klienti un 9 maksas 
klienti . Trīs medicīnas māsas apkalpoja 812 
klientus, kuriem tika mērīts asisnsspiediens, 
cukura līmenis, noteikts holesterīns, sniegtas 
veselības konsultācijas, izgulējumu apstrāde, 
i/m injekcijas un brūču apstrāde . 2013 .  gadā 
sadarbībā ar portālu Ziedot.lv tika aprūpēti 
20 klienti Rīgā . 

LSK īslaicīgās uzturēšanās mītne (ĪUM) 
Burtnieks tika atklāta 2013 . gada martā . Mītnē 
tiek nodrošināta īslaicīga dzīvesvieta (patvē-
rums 3—6 mēneši) un ir pieejama sociālā dar-
ba speciālista palīdzība klientu sociālo problē-
mu risināšanā, lai atrastu personai vai ģimenei 
pastāvīgu dzīvesvietu un uzlabotu viņu sociālo 
situāciju . Mītnes darbības mērķis ir nodrošināt 
īslaicīgu patvērumu un sniegt atbalstu sociālās 
situācijas uzlabošanā dzīves kvalitātes pārmai-
ņām motivētām personām bez pastāvīgas dzī-
vesvietas un krīzes situācijā nonākušām perso-
nām . Mītne nodrošina cilvēkus ar gultasvietu, 
sanitāri higiēniskiem pakalpojumiem, sociālā 

darbinieka konsultāciju, neatliekamās medicīniskās palīdzības organizēšanu, ja tā ir nepiecieša-
ma, kā arī iespēju pagatavot ēdienu .

Mītnē ir atsevišķas guļamtelpas ģimenēm ar bērniem, kā arī sievietēm un vīriešiem . Personas 
mītnē uzņem ar Rīgas Sociālā dienesta nosūtījumu sociālā pakalpojuma saņemšanai, uzrādot per-
sonu apliecinošu dokumentu un sniedzot nepieciešamās ziņas par sevi . 2013 . gadā ĪUM Burtnieks 
pakalpojumus izmantoja 112 personas .

LSK sociālais centrs Gaiziņš darbojas jau piecus gadus un piedāvā šādas sociālās aprūpes 
iespējas:

1 .  naktspatversmes pakalpojums personām bez noteiktas dzīvesvietas vai krīzes situācijā no-
nākušām pilngadīgām personām, tai skaitā personām alkohola un narkotisko vielu reibumā;

2 .  īslaicīgās uzturēšanās mītnes pakalpojumus;
3 .  veselības istabu (ar LD finansiālu atbalstu); 
4 .  humānās palīdzības saņemšanas un izsniegšanas punktu;
5 .  pašpalīdzības grupas narkotiku un alkohola lietotājiem .



15

Centrā tiek realizēti šādi valsts un pašvaldības projekti un programmas: 
1 .  Eiropas Komisijas programma vistrūcīgākajām personām — Eiropas pārtikas komplektu 

izsniegšanas punkts;
2 .  pašvaldības sabiedrisko darbu nodrošināšana;
3 .  algotie pagaidu sabiedriskie darbi pašvaldībās; 
4 .  darba prakse jauniešiem;
5 .  personu nodarbināšana, kuras izdarījušas noziedzīgu nodarījumu un piekritušas iesais-

tīties izlīgumā, piekrītot pildīt piespiedu sociālo darbu no pamatdarba/mācībām brīvajā 
laikā .

2013 . gadā SC Gaiziņš nakts patversmē iestājās 2427 dažādas personas, tai skaitā, personas 
alkohola un narkotisko vielu reibumā . SC Gaiziņš klientu visbiežāk sastopamās problēmas ir sais-
tītas ar mājokli, dzīvesvietas deklarāciju, dažādām atkarībām, saskarsmes problēmām, paaudžu 
konfliktiem, nodarbinātību, veselību, uzvedību, kā arī nenokārtotiem dokumentiem .

Eiropas Komisija (EK) realizē pārtikas palīdzības programmu trūcīgajiem cilvēkiem kopš 
1987 . gada . Latvija šai programmai pievienojās 2006 . gadā, un tā savā līdzšinējā izpildījumā pastā-
vēja līdz 2013 . gadam . Sākotnēji programma tika realizēta kā saražotās, bet nerealizētās pārtikas 
izdale trūcīgajiem iedzīvotājiem, vēlākos gados programmas ietvaros valstī iepirka pārtikas pro-
duktus par EK līdzekļiem (Latvijā to veica Zemkopības ministrija), kas ar nevalstisko organizāciju 
palīdzību (tai skaitā LSK), tika izdalīti trūcīgajiem un mazturīgajiem iedzīvotājiem . 

Rīgas 
Sociālais 
dienests Patversmes 

un dienas 
centri

Operatīvie 
dienesti

Pašvaldības

Pilsonības un 
Migrācijas 

lietu pārvalde

Vēstniecības

Ārstniecības 
iestādes

Rīgas domes 
Labklājības 

Departaments

Sociālais 
centrs 

«Gaizi�š»

SC Gaiziņš sadarbības partneri

LSK Sociālā centra «Gaiziņš» telpas



16

Programmas realizācijas rezultātā pašlaik 
pārtikas atbalstu saņem 18 miljoni nabadzības 
skartu cilvēku 20 dalībvalstīs . ES programmas 
ietvaros izsniegtā pārtika ir papildu palīdzība 
trūcīgajām personām un tās mērķis nav nodro-
šināt trūcīgās personas ar sabalansētu pārtiku . 
2013 . gada pārtikas palīdzības programma tika 
realizēta saskaņā ar LR MK 2009 . gada 8 . de-
cembra noteikumiem Nr .1415 Kārtība, kādā 
tiek administrēti un uzraudzīti tirgus interven-
ces pasākumi augkopības un lopkopības produk-

tu tirgū, īstenojot EK programmu vistrūcīgākajām personām, iesaistoties LSK 415 izdales punktos, 
tika izsniegta 1 127 371 pārtikas paka trūcīgiem iedzīvotājiem Latvijas teritorijā . Programmā brīv-
prātīgi darbojās 2811 personas .

LSK programmā piedalās no 2008 . gada un šobrīd ir lielākais pārtikas paku izdalītājs, nodro-
šinot 95% pārtikas paku izdali Latvijā . Bez LSK, programmā piedalās un pārtikas pakas Latvijā 
dala vēl septiņas labdarības organizācijas . No 2009 .—2013 .  gadam pārtikas paku izdales vietu 
skaits ir palielinājies no 175 līdz 415 . EK programmas vistrūcīgākajām personām ieguvēji gal-
venokārt ir bezdarbnieki, daudzbērnu ģimenes, personas un ģimenes ar zemiem ienākumiem, 
cilvēki ar īpašām vajadzībām un vecāka gadagājuma cilvēki . Lai saskaņā ar programmu saņemtu 
pārtikas produktus, ģimene vai atsevišķi dzīvojoša persona uzrāda pašvaldības sociālā dienes-
ta izsniegto izziņu . 2013 . gada programma no ES paredzēja astoņu mēnešu paku izdalīšanu no 
maija līdz decembrim . Sakarā ar papildus pārtikas komplektu saņemšanu un izveidotajiem uz-
krājumiem, tie tiks dalīti arī 2014 . gada janvārī un citos mēnešos . Piegādāto pārtikas produktu 
komplekts 2013 . gadā svēra ap 3 kg . Tajā bija iekļauts pilnpiena pulveris, makaroni, tvaicēti rīsi, 
griķi, manna, kviešu milti un sautēta cūkgaļa .

2013 . gadā tika veiktas aptaujas Rīgā, Jūrmalā, Daugavpilī, 
Rēzeknē un Cēsīs, kuru rezultāti pierādīja, ka cilvēki ir ieintere-
sēti pārtikas paku saņemšanā, un šīs programmas turpināšana 
ir nepieciešama . Turklāt, papildus pārtikas pakām, Latvijas Sar-
kanais Krusts kompleksi sniedz arī nepieciešamo sociālo palī-
dzību, tai skaitā, veselības veicināšanas pakalpojumus veselības 
istabās, humāno palīdzību, mērķa grupu iesaistīšanu brīvprātī-
gajā darbā un citus pakalpojumus .

LSK humānās palīdzības punktos mazturīgajiem, trū-
cīgajiem iedzīvotājiem, kā arī invalīdiem ir iespējams saņemt 
humāno palīdzību (apģērbu, apavus, apģērba aksesuārus, 
dažādus tekstilizstrādājumus, sadzīves priekšmetus u . c .) un 
konsultācijas par LSK sniegtajiem pakalpojumiem . Tāpat ir 
iespējams palīglīdzekļus saņemt bezatlīdzības lietošanā vai iz-
nomāt LSK nomas punktos . 2013 .  gadā pēc palīglīdzekļiem 
vērsušies 1873 cilvēki, no kuriem 466 cilvēki tos saņēmuši bez 
maksas . Humānās palīdzības punkti visā Latvijā apmeklēti 
85 739 reizes . Viens no LSK humānās palīdzības  

punktiem



17

PIRMĀ PALĪDZĪBA
2013 . gadā LSK veica pirmās palīdzības (PP) apmācības, vadoties pēc Ministru kabineta no-

teikumiem nr . 557 Par apmācību pirmās palīdzības sniegšanā visā Latvijas teritorijā . Notika 15 
akadēmisko stundu apmācība (autovadītājiem, ieroču nēsētājiem u . c .) un 12 akadēmisko stundu 
bez zināšanu pārbaudes apmācība (izglītības iestāžu darbinieki, ofisu darbinieki u . c .), kā arī saīsi-
nātās, speciālās PP apmācības pēc pasūtījuma: defibrilatoru lietošana, zīdaiņa atdzīvināšana u . c . 
PP apmācība tika veikta latviešu, krievu un angļu valodā . 

Visvairāk apmācīts personu PP pamatzināšanu 12 stundu apmācības programmā ar raks-
tisku teorētisko un praktisko triju stundu zināšanu pārbaudi, kas paredzēta transportlīdzekļu 
vadītājiem, ieroču nēsātājiem un glabātājiem . PP apmācības nodrošina stažieri un pasniedzēji . 
2013 . gadā tika apmācītas 10 214 personas .

Katru gadu tiek nodrošināta PP dažādos publiskos pasākumos — skriešanas un velo marato-
nos, mūzikas un mākslas festivālos, Aglonas reliģiskajos svētkos u . c . 2013 . gads bija zīmīgs ar to, 
ka notika Dziesmu un deju svētki, kur LSK nodrošināja PP sniegšanu piecos objektos un sadarbībā 
ar NMPD, sniedza pirmo palīdzību aptuveni 4000 cilvēkiem . Katru gadu septembra otrajā sest-
dienā tiek atzīmēta Starptautiskā PP diena . LSK šajā dienā rīko Republikāniskās PP sniegšanas 
sacensības skolēniem . 2013 . gadā sacensības tika rīkotas Rīgas Austrumu klīniskās universitā-

tes slimnīcas telpās un teritorijā, kur piedalījās 
11 Latvijas skolēnu labākās komandas no dažā-
diem Latvijas novadiem . 2013 .  gadā godpilno 
pirmo vietu izcīnīja Jumpravas komanda .

Katru gadu Eiropas labākās Pirmās pa-
līdzības sniegšanas komandas tiekas FACE 
(First Aid Convention in EURope) sacensībās, 
kas notiek dažādās valstīs . 2013 . gadā tās notika 
no 13 .—15 . jūnijam Austrijā, Velsā, kur Latviju 
pārstāvēja 2012 . gada Republikas sacensību uz-
varētājkomanda no Cēsīm .



18

Sacensībās tiek izsplēlētas dažādas situācijas, piemēram, atvērtas vēdera traumas, svešķer-
meņi, suņa kodumi, aizrīšanās, nelaimes gadījumi ar vairāk nekā 10 cietušajiem, slīkšana, astmas 
lēkmes u . c . Latvijas komanda ieņēma 18 . vietu sīvā 21 komandu konkurencē . 

MEKLĒŠANAS DIENESTS
Saskaņā LSK likumu, viens no organizācijas pamatuzdevumiem, sadarbojoties ar LR Iekšlie-

tu ministriju un LR Ārlietu ministriju, ir veikt pazudušo personu meklēšanu, bruņotu konfliktu 
laikā kritušo personu apbedījuma vietu apzināšanu, saziņu ar personām, kuras atrodas bruņotu 
konfliktu darbības zonā, un veicināt ģimeņu atkalapvienošanos . Lai atrastu visā pasaulē pazudu-
šas personas vai apbedījuma vietas, LSK sadarbojas ar citu valstu Sarkanā Krusta nacionālajām 
biedrībām, Starptautisko Sarkanā Krusta Komiteju un Starptautisko meklēšanas dienestu . LSK 
Meklēšanas dienesta pakalpojumus var izmantot tie cilvēki, kas vēlas sameklēt kara laikā pa-
zudušus tuviniekus, kara laikā kritušu tuvinieku kapavietas, nosūtīt ziņas cilvēkiem, kuri atrodas 
karadarbības zonā, kā arī saņemt izziņu, kas apliecina, ka persona ir tikusi pakļauta represijām .

Kopumā 2013. gadā pabeigtas 190 lietas: 64 ar pozitīvu iznākumu, 103 ar negatīvu rezultātu, 
7 lietas atteiktas, jo neatbilst kritērijiem, 16 lietas pārsūtītas — prasības iesniedzējs personīgi vēr-
sies citas valsts Sarkanajā Krustā . No pabeigtām lietām 2013 . gadā iesniegtas 115, 2012 . gadā — 37, 
2011 . gadā — 16, 2010 . gadā — 8, 2009 . gadā — 5, 2008 . gadā — 6, 2007 . gadā — 2 un 2005 . gadā — 
1 lieta .

 2013. gadā LSK MD pārstāve Santa Braže kopā ar Amerikas Sarkanā Krusta Meklēšanas 
dienesta atbildīgo personu Eiropā un Āzijā — Lisu Ghali apmeklēja Krievijas Sarkanā Krusta 
Meklēšanas dienestu, iepazīstot viņu darbu, arhīvu, darba apstākļus gan Sanktpēterburgā, gan 
Maskavā . Pēc vizītes ASV SK kolēģe viesojās LSK, lai iepazītu Meklēšanas dienesta darbību Latvijā .



19

LATVIJAS SARKANĀ KRUSTA JAUNATNE
Aija Strazda, Latvijas Sarkanā Krusta Jaunatnes (LSKJ) vadītāja:
«2013 . gads bija daudz radošu ideju un interesantu pasākumu bagāts — 

turpinājām īstenot jau iesāktās aktivitātes  — jauniešu apmācības, sociālos 
projektus bērnu slimnīcā un bērnu namos, skolēnu brīvlaiku nometnes un 
citus, kā arī uzdrošinājāmies sākt jaunas lietas sadarbībā ar citām LSK struk-
tūrvienībām, piemēram, projektu Otrā iespēja sadarbībā ar LSK SC Gaiziņš . 
2013 . gadā LSKJ koordinēja un organizēja apmēram 420 pasākumus, kuros 
iesaistījās apmēram 5000 bērnu un jauniešu no visas Latvijas . Tomēr nemai-
nīgā LSKJ darbības prioritāte 2013 . gadā bija godpilna un atbildīga sadarbība 
ar valsts un pašvaldību iesādēm, kā arī ar citām nevalstiskām organizācijām, 
īstenojot kopīgus mērķus sociāli līdzatbildīgas sabiedrības veidošanā .»

LSKJ ir LSK struktūrvienība, kas darbojas kā jaunatnes organizācija, ievērojot LSK statūtus, 
Nolikumu un iekšējos normatīvos aktus . LSKJ mērķis ir apvienot jauniešus, kas ar savu darbu īsteno 
LSK humāno darbu sabiedrības labā, tādā veidā nodrošinot LSK turpinātību no paaudzes uz paaudzi .

LSKJ uzdevumi:
1 . atbalstīt jauniešu iniciatīvas;
2 . veicināt iesaistīšanos neformālās izglītības apguvē un tās popularizēšanā;
3 . motivēt jauniešus lietderīgi izmantot brīvo laiku;
4 . veidot LSK pēctecību no paaudzes uz paaudzi .

LSKJ īsteno 5 darbības programmas:
1 . pirmā palīdzība;
2 . sociālā integrācija;
3 . veselības veicināšana;
4 . diskriminācijas un vardarbības mazināšana;
5 . LSK — LSKJ ideju popularizēšana, reģionālā un starptautiskā sadarbība .

Noteiktās darbības programmas paredz īstenot LSK un LSKJ misiju — uzlabot pasaules vis-
neaizsargātāko iedzīvotāju dzīves apstākļus, nešķirojot tos pēc tautības, rases, reliģiskajiem uz-
skatiem, šķiriskās piederības un politiskajiem uzskatiem, kā arī nodrošina iesākto uzdevumu un 
aktivitāšu īstenošanas turpinājumu .

Vairums LSKJ aktivitātes ir saistītas ar bērnu un jauniešu izglītošanu, kvalitatīvu brīvā laika 
pavadīšanu, neformālās izglītības popularizēšanu un sociāli līdzatbildības sabiedrības veidošanu . 

2013 . gadā skolēnu brīvdienās notika sep-
tiņu dienu nometne bērniem dažādās vecuma 
grupās un vienas diennakts nometne jaunie-
šiem par drošības un veselības jautājumiem 
Drošs un vesels . Nometņu organizēšanu līdz-
finansēja Rīgas domes Izglītības, kultūras un 
sporta departaments un Izglītības un zinātnes 
ministrija . Nometnēs kopā piedalījās 180 bērni 
un jaun ieši . 

2013 .  gada vasarā LSKJ ar Rīgas domes 
Izglītības, kultūras un sporta departamenta 

http://lskj.lv/?cat=52
http://lskj.lv/?cat=53
http://lskj.lv/?cat=54
http://lskj.lv/?cat=55


20

 līdzfinansējumu īstenoja projektu Brīvprātīgo vasaras skola, kas tika īstenots kā atbalsts kvalitatī-
va un mērķtiecīga brīvprātīgā darba attīstībai Rīgā, kā arī brīvprātīgā darba prakses iegūšanas un 
kvalitatīva brīvā laika pavadīšanas veids . Projektā piedalījās 25 dalībnieki, un 8 projekta nodarbī-
bās tie apguva komunikācijas, sadarbības, projektu vadības, neformālās izglītības u . c . zināšanas, 
kā arī ieguva pirmās palīdzības sniegšanas prasmes . Pēc mācībām projekta dalībnieki devās brīv-
prātīgā darba praksē, lai veiktu brīvprātīgo darbu sev interesējošā jomā . Projektā iesaistītie jaunieši 
brīvprātīgi vadīja nodarbības un radošās darbnīcas bērniem, palīdzēja veciem cilvēkiem, piedalī-
jās talkās un dabas aizsardzības pasākumos, organizēja pasākumus sociālās aprūpes institūcijās, 
rūpējās par dzīvniekiem, fotogrāfēja un filmēja pasākumus, kā arī veica citus darbus, kopumā 
nostrādājot 1890 brīvprātīgā darba stundas . 

Nometnes «Drošs un vesels» aktivitātes jauniešiem

2013 . gadā LSKJ bija Jaunatnes starptautisko programmu aģentūras (JSPA) reģionālais sadar-
bības partneris Kurzemes, Zemgales, Vidzemes, Rīgas un Latgales reģionā un nodrošināja organi-
zatorisko atbalstu 21 apmācību, viena reģionālā foruma Kurzemē un vienas reģionālās konferen-
ces Zemgalē organizēšanai . Apmācībās un reģionālos pasākumos piedalījās 600 jaunieši .

No 2013 . gada marta līdz novembrim, ar LSKJ administratīvu atbalstu, LSK SC Gaiziņš tika 
īstenots Rīgas domes Izglītības, kultūras un sporta departamenta Sabiedrības integrācijas 
programmas līdzfinansēts projekts Otrā iespēja . Projekta mērķis bija veicināt LSK SC Gaiziņš 
klientu  — vīriešu un sieviešu vecumā no 18—60 gadiem, bez noteiktas dzīvesvietas vai krīzes 
situācijā nonākušu personu dzīves kvalitātes paaugstināšanos un integrāciju sabiedrībā, sekmējot 
saliedētas sabiedrības veidošanos Rīgā . Projekta laikā tika īstenotas četras aktivitātes: psihologa 
un karjeras konsultanta vadītās grupas nodarbības, datorzinību kursi, individuālās psihologa un 
karjeras konsultanta konsultācijas, apmācības LSK darbiniekiem . Projektā kopumā tika iesaistītas 
66 bez noteiktas dzīvesvietas vai krīzes situācijā nonākušas personas un 90 LSK darbinieki .

Projekta «Brīvprātīgā vasaras skola» dalībnieki  LSK dienas nometne bērniem



21

LATVIJAS SARKANĀ KRUSTA KOMITEJU AKTIVITĀTES
2013 . gads LSK Komitejām bijis ļoti ražīgs . Daudzās komitejās sākta telpu labiekārtošana, veikta 

pārstrukturizācija un attīstīti jauni projekti . LSK Stratēģijas 2014.—2020. viens no stratēģiskajiem 
mērķiem ir veidot ekonomiski patstāvīgas LSK Komitejas, kuru finansiālā darbība ir caurskatāma 
un efektīva. Par uzdevumiem tiek izvirzīti uzlabot komiteju darba plānošanas un atskaišu sistēmas, 
izstrādāt komiteju un nodaļu attīstības vīzijas, paredzot līdzekļu piesaistes iespēju pilnveidošanu, snie-
dzot pakalpojumus, piedaloties projektu realizācijā, kā arī veidot ilgtermiņa attiecības un sadarbību ar 
uzņēmumiem līdzekļu piesaistes nolūkā .

2013. GADS LSK VALKAS KOMITEJĀ

Iepriekšējais gads bijis aktīvs LSK Valkas komitejai . 2013 . gadu LSK Valkas komiteja sāka, uz-
aicinot pilsētā dzīvojošos vientuļos pensionārus uz tējas un kafijas pēcpusdienu, lai gados vecie cil-
vēki sajustu savu nozīmīgumu . LSK Valkas komiteja aktīvi rīkojusi un organizējusi dažādas radošās 
darbnīcas vietējiem iedzīvotājiem projekta Radošas darbnīcas ietvaros . Projektā tika iesaistīti bēr-
ni un seniori . 2013 . gadā LSK Valkas komiteja veicinājusi arī vietējo un starptautisko sadarbību . Kā 
viens no tiem — 2013 . gada jūnijā uzņemti Vācijas Sarkanā Krusta Delbrukas sadarbības partneri . 
Tāpat 2013 . gada decembrī Valkas un Cēsu novadā sākts projekts Brīvpratīgais sociālais darbs kā 
pamats labākai dzīves kvalitātei, kas norisināsies līdz pat 2014 . gada decembrim .

LSK Valkas komitejā strādā 41 brīvprātīgais . 2013 . gadā brīvpratīgie aktīvi piedalījās labdarī-
bas akcijās Balta, balta mana sirds, Ziemassvētku akcijās Valkas un Smiltenes novadā, PP sacen-
sībās, donoru dienu, tematisko pasākumu organizēšanā un citos pasākumos . Brīvprātīgie strādā 
palīdzības centros Valkā, Smiltenē un Strenčos . 

2013. GADS LSK DAUGAVPILS KOMITEJĀ

2013 . gadā LSK Daugavpils komitejas biedru skaits sasniedzis 1199, tādējādi piesaistot 300 
jaunu biedru . 2013 . gadā Daugavpilī notika pirmās palīdzības sacensības skolēniem, kurās pieda-
lījās 13 komandas, kopskaitā — 226 cilvēki . Tika organizēta arī nometne brīvprātīgajiem Drošība 
un pirmās palīdzības apmācība atpūtas bāzē Vīrogna . Pasākuma Artišoks ietvaros katram pilsētas 
iedzīvotājam bija iespēja prezentēt savas prasmes un iemaņas .

Novembrī Daugavpilī tika atklāts humānās palīdzības punkts . Celtniecības skolas audzēkņi 
palīdzēja veikt remontu, brīvprātīgie iztīrīja un sagatavoja telpas humānās palīdzības punktā, lai 
varētu aktīvi darboties un izsniegt drēbes, palīglīdzekļus un Eiropas pārtikas pakas . 

Bērnu radošās darbnīcas Valkas komitejā Vācijas SK delegācija viesojas LSK Valkas komitejā



22

LSK Daugavpils komiteja kopā ar NVO Varavīksne organizēja akciju Ziemassvētku sapnis, 
kurā piedalījās arī individuālie ziedotāji un iestādes . Tika ziedoti saldumi, tēja, kafija, adītas zeķes 
un cimdi, kā arī ikdienā nepieciešamas lietas . Ziemassvētku dāvanas tika pasniegtas 157 pilsētas 
vientuļajiem un slimajiem iedzīvotājiem .

2013. GADS LSK KANDAVAS KOMITEJĀ

2013 .  gadā LSK Kandavas komitejā īpaši 
izdevies bija labdarības pasākums, kuru atbals-
tīja Cēres amatierteātra kolektīvs . Tika iestudē-
ta Danskovītes luga Sievasmātes senču laiki, 
kas Cēres amatierteātra kolektīva izpildījumā 
reizē bija arī kolektīva veltījums LSK 95 gadu 
jubilejā . Izrāde tika rādīta Kandavas kultūras 
namā un saziedotie naudas līdzekļi 71,69 latu 
apmērā tika novirzīti bērnudārzam Zīļuks prāta 
aktivitāšu spēļu iegādei . «Manuprāt, palīdzība 
cilvēkiem ir nepieciešama, un LSK ir viena no 
organizācijām, kas šo darbu dara ar pilnu atde-

vi . Jāturpina darboties tālāk, meklējot papildiespējas, lai darbu pilnveidotu,» uzskata LSK Kanda-
vas komitejas izpilddirektors Ints Leitarts . 

2013. GADS LSK KURZEMES KOMITEJĀ

2013 . gads LSK Kurzemes komitejai ir iezīmējies ar nozīmīgu projektu turpinājumu un tāl-
ejošu projektu aizsākšanos . Turklāt nozīmīga ir 2013 . gadā notikusī Liepājas komitejas pievieno-
šanās Kurzemes komitejai, kas, kā rāda rezultāti, stiprina komitejas darbību .

Veiksmīgi Kurzemes pusē turpinās pakalpojuma Aprūpe mājās īstenošana . Ik dienas vai-
rākas darbinieku komandas dodas pie 75 veciem, vientuļiem un arī slimiem Kurzemes iedzīvotā-
jiem, lai viņiem palīdzētu un atvieglotu viņu ikdienas gaitas . Pieprasīts ir arī pakalpojums Īslaicīgā 
sociālā aprūpe un rehabilitācija, kas tiek sniegts, nodrošinot 15 gultasvietas Talsu novada Stendē .

Sadarbībā ar Ventspils novada pašvaldību, ikdienas uzņemot 12 cilvēku grupu, Ventspilī dar-
bu ir sācis Dienas centrs cilvēkiem ar demenci, savukārt Kuldīgā 10 ģimenes, bet Talsu novadā ik 
dienu, LSK Zupas virtuves silto un sātīgo ēdienu saņem 74 vientuļie un trūcīgie pensionāri . Arī 

Lieldienu pasākums veco ļaužu pansionātā Pateicības pasākums audžuģimenēm

Bērnudārzs Zīļuks saņem prāta aktivitāšu spēles



23

Grobiņā LSK Kurzemes komiteja ir atjaunojusi darbību, piedāvājot iedzīvotājiem gan Higiēnas 
centra pakalpojumus, gan aicinot saņemt konsultācijas Veselības istabā, kā arī sadarbībā ar pilsētas 
aktīvajiem pensionāriem, rīkojot pasākumus Dienas centrā .

Lai uzlabotu SAC Stūrīši klientu dzīves kvalitāti 2013 . gada nogalē, ar sadarbības partneru 
atbalstu tika sākta telpu izveide Podnīcas darbnīcai cilvēkiem ar īpašām vajadzībām, kā arī SAC 
Stūrīši papildtelpu remonts, lai jau 2014 . gada nogalē ļautu kuplajai SAC Stūrīši saimei piepulcē-
ties vēl 35 cilvēkiem, kam būtu nepieciešama ilglaicīga sociālā aprūpe un rehabilitācija .

2013. GADS LSK RĪGAS CENTRA KOMITEJĀ

LSK un LSKJ bērnu un jauniešu interešu izglītības centrā Šarlote 2013 . gadā norisinājās rado-
šās darbnīcas, nometnes bērniem par dažādām tēmām un gadalaikiem . Bērni gatavoja rotaslietas 
no otrreizējās pārstrādes materiāliem, leļļu mājas no kartona, kā arī dažādas dāvaniņas un karti-
ņas . Bērniem bija iespēja radoši, aktīvi darboties kopā ar LSK brīvprātīgajiem jauniešiem .

Svētki SAC «Stūrīši» SAC «Stūrīši» brīvprātīgie



24

2013. GADS LSK SALDUS KOMITEJĀ

LSK Saldus komitejas humānās palīdzības izdales punktos 2013 . gadā reģistrēti gandrīz 3000 
cilvēku, kam izsniegtas dažādas mantas . Visā komitejas darbības teritorijā, pavisam 20 vietās, tika 
veikta Eiropas pārtikas paku izdale .

Komiteja turpināja darboties pirmās palīdzības apmācības jomā . Tika organizēti arī pirmās 
palīdzības paraugdemonstrējumi, semināri, alternatīvās stundas skolās, kā arī nodrošināta pirmā 
palīdzība septiņos dažāda veida publiskos pasākumos (cīņu sporta sacensībās, novada svētkos, 
mūzikas festivālos, sporta spēlēs) .

Sadarbībā ar Valsts asinsdonoru centru, Saldū un Brocēnos regulāri notika asins donoru die-
nas . Gada sākumā īpaša donoru diena bija Druvas vidusskolā, kur to noorganizēja līdzcilvēki, lai 
palīdzētu savai kolēģei, skolotājai cīņā ar smagu slimību . Kopā gada laikā donordienās vairāk kā 
400 cilvēku nodeva asinis .

Gada laikā tika realizēts projekts Amatieru futbola laukuma izveide, kā arī iesākts projekts 
Latvijas Sarkanā Krusta Saldus komitejas šķūņa rekonstrukcija .

Gada noslēgumā tika noorganizēts pasākums Dāvā prieku!. Tas tika gatavots, gaidot LSK 
95. gadu jubileju, izvēloties svētkos dāvināt savu palīdzību citiem — Lutriņu veco ļaužu pan-
sionāta iemītniekiem. Koncerts notika tikai vienu dienu pēc Zolitūdes traģēdijas, tāpēc tas vēl jo 
vairāk lika aizdomāties par to, cik trausla ir cilvēka dzīvība un cik svarīgi ir būt līdzās, palīdzēt un 
darīt labu, cik vien to spējam . Labdarības pasākumā piedalījās bērnu deju kolektīvs Dzīpars, jau-
niešu deju kolektīvi Puzurs un Meduslāse, mūziķis Uģis Jēkabsons un īpašais viesis — dziedātājs 
Nikolajs Puzikovs .

2013. GADS LSK TUKUMA KOMITEJĀ

LSK Tukuma komitejā visas telpas ir noslogo-
tas, tādēļ, lai attīstītu jaunus pakalpojumus, sagla-
bājot esošos, būtu nepieciešams izbūvēt jaunu stā-
vu. Diskusijas par to sākās 2013 . gada janvārī, šobrīd 
ir izveidotas iespējamās pārbūves skices . Atrisinot 
viesu izmitināšanas jautājumu, rastos iespējas rīkot 
starptautiskas nometnes un seminārus, piesaistot 
ES fondu līdzekļus varētu atvērt sociālās integrācijas 
centru . 

LSK Saldus komitejas 2013. gada aktivitātes

Tukuma novada domes atbalstīts pasākums brīvprātīgā 
darba veicējiem «Paldies par brīvprātīgo darbu»



25

2013. GADS LSK RĒZEKNES KOMITEJĀ

2013.  gadā Rēzeknes komitejā tika ieviesti vairāki jauni un nozīmīgi projekti. Sadarbībā 
ar fondu Ziedot un veikalu tīklu Rimi, 2013 . gada jūnijā—augustā tika īstenots projekts Kopgalds . 
Projekta mērķis bija nodrošināt ar pusdienām bērnus, kas apmeklēja dienas nometni Štābiņš . Tāpat 

Rēzeknes komitejā tika īstenots projekts Sadosi-
mies rokās līdzcilvēku palīdzībai un aprūpei, kura 
mērķis bija ieviest un attīstīt sociālo pakalpoju-
mu — aprūpe mājās 140 Latgales reģiona iedzī-
votājiem . Vēl, sadarbojoties ar Borisa un Ināras 
Teterevu fondu, piešķirts finansējums projek-
tam Maizes rieciens, kura laikā no 2013 .  gada 
1 . oktobra līdz pat 2014 .  gada 31 . maijam kat-
ru darbadienu tiek izsniegtas 30 zupas porcijas . 
2013 . gadā EK pārtikas programmas realizēšanā 
Rēzeknē un Rēzeknes novadā nodrošināti 27 
pārtikas komplektu izdales punkti . 

BŪT PAR BRĪVPRĀTĪGO
Brīvprātība ir viens no Sarkanā Krusta darbības principiem . Tas ir veids, kādā ikvienam ir 

iespēja palīdzēt tiem, kam tas visvairāk nepieciešams, ziedojot savu laiku un prasmes .

 LSK brīvprātīgo aktivitātes:
  iesaistīšanās dažādu labdarības projektu organizēšanā, realizēšanā un LSK ideju popula-

rizēšanā;
  piedalīšanās bezatlīdzības asins donoru dienu pasākumos, jaunu donoru piesaistīšana un 

bezatlīdzības donoru kustības popularizēšana;
  iesaistīšanās humānās palīdzības sniegšanā, piemēram, darbs humānās palīdzības savāk-

šanas un izsniegšanas punktos;
  LSK Jaunatnes organizācijas brīvprātīgie vienaudžu izglītotāji Latvijas skolās lasa lekcijas 

par tādām tēmām kā: HIV/AIDS, vardarbība, starptautiskās humānās tiesības, cilvēktiesī-
bas un diskriminācija, pirmā palīdzība u . c .;

  cilvēki ar medicīnisko izglītību LSK veselības istabās brīvprātīgi sniedz konsultatīvu palī-
dzību;

  iesaistīšanās pirmās palīdzības mācībās un sacensībās kā nelaimes gadījumu atveidotā-
jiem, tiesnešiem un palīgiem .

Ko iegūst brīvprātīgais?
  Iespēju padarīt pasauli labāku, pārveidojot un uzlabojot savu un apkārtējo dzīves kvalitāti;
  Jaunas zināšanas un pieredzi;
  Jaunus draugus un sociālos kontaktus;
  Gandarījumu par labi paveikto darbu .

Par LSK brīvprātīgo var kļūt jebkurš, kas vēlas izmantot savas spējas un pieredzi, iegūt jaunas 
zināšanas un prasmes, ietekmēt sabiedrībā notiekošo, aktīvi darboties un lietderīgi pavadīt savu brīvo 
laiku . Brīvprātīgais pats izvēlas savām interesēm atbilstošus projektus un laiku, ko var veltīt darbam .

2013. gada aktivitātes LSK Rēzeknes komitejā



26

Šobrīd LSK ir 1510 pastavīgie brīvprātīgie. Sakām paldies ikvienam no viņiem! Lai no-
skaidrotu, kas ir galvenais pamudinājums kļūt par brīvprātīgo un kādi ir lielākie izaicinājumi, ar 
ko jāsaskaras, jautājām pašiem brīvprātīgajiem .

Intervija ar Ingrīdu Vīksniņu, LSK Ogres komitejas brīvprātīgo. Kā 
brīvprātīgā darbojas kopš 2012 . gada jūlija, vada zupas virtuvi nakts pat-
versmē .

Kas bija galvenais pamudinājums kļūt par LSK brīvprātīgo?
«Man patīk tas, ka es redzu sava darba augļus, tādēļ arī vienmēr cenšos 

darīt darbu ar lielu atbildību . Līdz ar šo uzlikto atbildību, mēs kopjam ne tikai 
cilvēku fizisko, bet arī dvēseles veselību . Arī mans vīrs ir LSK brīvprātīgais 
un, manuprāt, mēs esam laba komanda . Mūsu mērķis ir palīdzēt tiem, kam šī 

palīdzība ir nepieciešama, tādēļ ieguldīto laiku neskaitām . Darbs patversmē man aizņem lielāko 
dienas daļu — nereti tur esmu no sešiem rītā līdz pat astoņiem vakarā .»

Kādi ir lielākie izaicinājumi un tai pašā laikā — lielākais gandarījums, ar ko brīvprātīga-
jam jāsaskaras?

«Brīvprātīgo motivācija, manuprāt, ir viena — palīdzēt cilvēkiem, kas nonākuši grūtībās . Izai-
cinājums, ar ko jāsaskaras — pašu patversmes klientu motivācijas trūkums . Savukārt man vislie-
lākais gandarījums ir redzēt, kā cilvēks mainās, saskatot iespēju un sākot dzīvot citādi . Ir jāsaprot, 
ka patversme — tā ir pavisam cita pasaule, ko mēs bieži vien pat nespējam iedomāties .»

Kādēļ jūs ieteiktu citiem cilvēkiem iesaistīties un kļūt par brīvprātīgajiem?
«Es vairs nevaru iedomāties savu dzīvi bez tā, ka palīdzu citiem . Ja es redzu, ka cilvēkam pa-

liek labāk no tā vien, ka viņam palīdzu, esmu gatava to darīt vēl un vēl . 
Manuprāt, visas nelaimes dzīvē rodas no bezdarbības, tādēļ cilvēkiem ir jāiet, jādara un jā-

palīdz citiem, kamēr vien pietiek spēka . No savas puses vēlos teikt arī lielu paldies LSK Ogres ko-
mitejas izpilddirektorei Mudītei Tēraudkalnai, kas man un manam vīram ir ļoti liels atbalsts gan 
personiski, gan darbā ar brīvprātīgajiem .»

Intervija ar Dainu Alksnīti, LSK Cēsu 
komitejas brīvprātīgo. Jau vairāk nekā 10 ga-
dus ziedojumu nodaļas pārzine, teju 15 gadus 
piedalās PP sniegšanas sacensībās par tiesnesi 
un ir veselības istabas medmāsa .

Kāds bija jūsu galvenais pamudinājums 
kļūt par brīvprātīgo?

«Beidzot savas aktīvās darba gaitas, nevēlē-
jos visu laiku sēdēt mājās . Sāku darboties LSK . 
Mana motivācija ir pavisam vienkārša — ja es 
to gribu un galvenais — varu izdarīt, tad kādēļ 
gan man to nedarīt?»

Kādi ir lielākie gandarījumi un izaicinājumi, esot brīvprātīgajam?
«Uzskatu, ka ne jau viss šajā pasaulē ir vērtējams naudas izteiksmē . Tai pašā laikā es saprotu 

to, ka ne visi cilvēki var strādāt brīvprātīgi . Kā jau teicu, mana motivācija ir palīdzēt un darboties, 
un tas arī ir lielākais gandarījums . Mans gandarījums lielā mērā saistīts arī ar manu iepriekšējo 
profesiju . Strādājot medicīnas nozarē, tas bieži vien ir būt gandrīz kā brīvprātīgajam .»

Kādēļ jūs ieteiktu citiem cilvēkiem iesaistīties un kļūt par brīvprātīgajiem?
«Kādēļ lai cilvēki neiesaistītos? Uzskatu, ja ir iespējas, tad ir jāiet un jādara . Īpaši jau tiem 

cilvēkiem, kas pabeiguši savas aktīvās darba gaitas, uzaudzinājuši un izskolojuši bērnus . Esot brīv-
prātīgajam, cilvēks vairs tik ļoti nekoncentrējas uz savām ikdienas problēmām, bet domā par to, 
kā palīdzēt citiem . Un no tā paliek labāk arī pašam .»

Daina Alksnīte fotogrāfijā pirmā no kreisās



27

NOZĪMĪGĀKIE FONDU ATBALSTĪTIE PROJEKTI
Īstenošanas 

periods Projekta nosaukums Projekta apraksts Finansējums

02 .01 .2012 . — 
31 .12 .2013 .

Alternatīvu sociālās aprūpes 
pakalpojumu attīstība 

Ziemeļkurzemes reģionā

1DP/1 .4 .1 .2 . .4 ./11/APIA/
NVA/119

Mērķis: attīstīt sociālās rehabilitācijas, kā arī ilgsto-
šas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas insti-
tūcijām alternatīvus sociālās aprūpes pakalpojumus 
Kurzemes plānošanas reģionā .
Mērķgrupa: personas ar funkcionāliem traucēju-
miem; pensijas un pirmspensijas vecuma personas

142 287,18 EUR

02 .01 .2012 . — 
31 .12 .2013 .

Latvijas Sarkanā Krusta 
sociālās rehabilitācijas 
pakalpojumu kopums 

higiēnas centrā Jūrmalā

1DP/1 .4 .1 .2 .4 ./11/APIA/
NVA/181

Mērķis: piedāvāt Jūrmalas pilsētas Kauguru un Slo-
kas sociālās atstumtības riskam pakļautām iedzī-
votāju grupām: ģimenēm ar bērniem, personām ar 
funkcionāliem traucējumiem, bezpajumtniekiem, 
pirmspensijas un pensijas vecuma cilvēkiem, jau-
niešiem pēc ārpusģimenes aprūpes u . c ., kvalitatīvu 
sociālo un rehabilitācijas pakalpojumu kopumu, 
izveidojot higiēnas centru un papildinot to ar pras-
mju un darba iemaņu apgūšanas aktivitātēm

142 287,18 EUR

01 .02 .2012 . — 
31 .07 .2013 .

Soli pa solim

Nr . LV-12-145-2011-R5

Mērķis: dot iespēju pavisam atšķirīgiem, tomēr 
jauniem iespaidiem atvērtiem jauniešiem, satikties 
un darīt dažādas lietas kopā  — klausīties lekcijas 
un diskutēt gan par cilvēku savstarpējo mijiedarbī-
bu un attiecībām, gan kristietību, iepazīt atšķirīgas 
kultūras, nodarboties ar sportu, mākslu, labdarību 
un citām interesantām aktivitātēm

7450,00 EUR

27 .05 .2013 . — 
26 .06 .2014

Latvijas Sarkanā Krusta 
Saldus komitejas šķūņa 

rekonstrukcija

Mērķis: labiekārtot LSK Saldus komitejas ēkas Publiskais 
finansējums: 

14000,00LVL jeb
19920,21 EUR

10 .10 .2013 . — 
01 .05 .2014 .

LSK Ludzas komitejas ēkas 
Latgales ielā 129, Ludzā, 
apkārtnes labiekārtošana

Mērķis: labiekārtot LSK Ludzas komitejas ēkas ap-
kārtni

Publiskais 
finansējums: 

3340,91LVL jeb 
4753,69 EUR

01 .10 .2013 . — 
31 .05 .2014 .

Kopgalds — siltas maltītes 
atbalsts

7 .5/P/13/125

Mērķis: dot iespēju trūcīgiem un mazaizsargātiem 
regulāri saņemt siltu ēdienu savā apkaimē no līdz-
cilvēkiem

3 110,40 EUR

01 .10 .2013 . — 
30 .09 .2014 .

Maltītes mazaizsargātām 
personām Stendē un Talsos 

2013/2014
5 .2 ./2013-118

6 949,31 EUR

03 .10 .2013 . — 
31 .05 .2014 .

Labdarības programma 
Maizes rieciens

Nr .5 .2 ./2013-121

5549,20 EUR

05 .07 .2013 . — 
31 .12 .2015 .

Latvijas Sarkanā Krusta 
regulārā darbība cilvēktiesību 

un pretdiskriminācijas jomā
Nr .2012 .EEZ/DAP/MAC/086

Mērķis: nodrošināt LSK regulāru darbību cilvēktie-
sību un diskriminācijas mazināšanā, ievērojot LSK 
darbības pamatprincipus .
Projekta ietvaros plānots pilnveidot ārējās komuni-
kācijas stratēģiju jaunu biedru un brīvprātīgo pie-
saistei . Iesaistīties konsultāciju/sadarbības procesā 
ar valsts pārvaldes un pašvaldību institūcijām, lai 
īstenotu interešu aizstāvību un cilvēktiesību ievēro-
šanu, kā arī 
diskriminācijas mazināšanu un ierobežošanu

59 974,05 EUR
2014 . gadā 

21593,92 EUR

01 .11 .2013 . — 
31 .10 .2014 .

Mēs kopā dzīvojam mūsu 
valstī

Nr .2012 .EEZ/PP/2/MAC/016 

Mērķis: uzlabot dzīves kvalitāti dažāda vecuma 
grupu pārstāvjiem, kas pakļauti sociālās atstumtī-
bas riskam Latgales reģionā, iesaistot mazākumtau-
tību pārstāvjus un īstenojot pasākumus, kas veicina 
saliedētas sabiedrības attīstību .
Projekta mērķa grupa: bērni, jaunieši, jaunie vecā-
ki, seniori, personas ar zemiem ienākumiem, mazā-
kumtautību pārstāvji, nepilsoņi

110 082,33 EUR



28

Īstenošanas 
periods Projekta nosaukums Projekta apraksts Finansējums

01 .12 .2013 . — 
30 .11 .2014 .

Sociālais brīvprātīgais darbs 
kā pamats labākai dzīves 

kvalitātei 
Nr .2012 .EEZ/PP/1/

MEC/074/038

Mērķis: uzlabot dzīves kvalitāti dažāda vecuma ie-
dzīvotāju grupu pārstāvjiem, kas pakļauti sociālās 
atstumtības riskam un ieviest jaunas sociālo pakal-
pojumu formas Vidzemes reģionā . Projekta ietva-
ros tiks veicināta bērnu un jauniešu, t .sk ., sociālam 
atstumtības riskam pakļauto iesaiste pilsoniskajā 
sabiedrībā un brīvprātīgajā darbā . Tiks izveidoti so-
ciālie centri bērnu, jauniešu un senioru labklājības 
uzlabošanai un pakalpojumu pieejamībai

52 781,22 EUR

01 .04 .2013 . — 
31 .03 .2015 .

Aware and Resilient

Nr . ECHO/SUB/2012/640926

Mērķis: attīstīt un izmantot e-mācību līdzekļus, lai 
veicinātu zināšanas un izpratni par gatavību dar-
bam ārkārtas situācijās iedzīvotājiem vecumā no 14 
līdz 35 gadiem .
Projekts tiek īstenots partnerībā arAustrijas Sar-
kano Krustu, Bulgārijas Sarkano Krustu, Francijas 
Sarkano Krustu, Latvijas Sarkano Krustu un Rumā-
nijas Sarkano Krustu

43 152,00EUR

01 .02 .2013 . — 
28 .11 .2014 .

Implementation of the EU 
Host Nation Support

Projekta piedalās 5 Ziemeļvalstis, kas tika uzņemtas 
ES Civilās aizsardzības komitejā, to skaitā Latvija . 
Projekta ietvaros tika veikts pētījums, kā atvieglot 
palīdzības saņēmējvalsts darbību atbilstoši ES pa-
matnostādnēm . LSK uzdevums bija pētīt tiesisko 
regulējumu, kas saistīts ar ārkārtējo situāciju no-
vēršanu un to seku likvidēšanu Latvijas Republi-
kas teritorijā, ņemot vērā HNS vadlīnijas un IDRL 
vadlīnijās iekļautos labās prakses ieteikumus, tā uz-
labojot Latvijas gatavību saņemt palīdzību dažādu 
katastrofu gadījumā

27 065 EUR

12 .2013 . — 
12 .2014 .

Pilsoniskās sabiedrības 
organizāciju attīstības un 
iesaistīšanās pakalpojumu 

sniegšanā veicināšana
Nr .LLB-2-157

Mērķis: veicināt pieejamību sociālās aprūpes un 
mājas aprūpes pakalpojumiem Latvijas, Lietuvas un 
Baltkrievijas pierobežu reģionā, kā arī sekmēt ilgt-
spējīgas Sarkanā Krusta biedrību organizētas brīv-
prātīgo pakalpojumu tīkla izveidi vietējās kopienās . 
Stiprināt pilsoniskās sabiedrības organizāciju attīs-
tības un iesaistīšanos sociālās aprūpes pakalpojumu 
sniegšanā

267 691 EUR



29

FINANŠU PĀRSKATS

BILANCE

A K T Ī V S
Piezīmes 

Nr.
Rindas

kods

Pāskata 
perioda 
beigās

Gada 
sākumā

1. Ilgtermi�a ieguldījumi

I.

Nemateriālie ieguldījumi

I. KOPĀ: 0 0

II.

Pamatlīdzek�i
1. Nekustamais īpašums 2. I 10 609500 1039368
2. Pārējie pamatlīdzek�i 2.II 20 114293 117916
3.Ieguldījums iznomāta nekustamā īpašuma 158878 183375
4. Ieguldījums pamatlīdzek�u izveidē

II. KOPĀ: 30 882671 1340659

III.

Ilgtermi�a finansu ieguld ījumi
1. Akcijas un da�as 40

2. Ilgtermi�a aizdevumi

III. KOPĀ: 50 0 0
1. ieda�as kopsumma 60 882671 1340659

2. Apgrozāmie līdzek�i

I.

Krājumi
1. Materiāli 3.I 70 422759 236033
2. Preces 3.II 80 981116 608675
3.Avansa maksājumi par precēm 3.III 90 4338 4950

I. KOPĀ: 100 1408213 849658

II.

Debitori
1. Pircēju un pasūtītāju parādi 4 110 73605 45251
2.Pārējie debitori 7373 9903
Nakāmo periodu izdevumi

II. KOPĀ: 120 80978 55154

III.

Vērtspapīri 

III. KOPĀ: 130 0 0

IV.

Nauda
1. Naudas līdzek�i 5 140 237029 246653

IV. KOPĀ: 150 237029 246653
2. ieda�as kopsumma 160 1726220 1151465

BILANCE 170 2608891 2492124



30

P A S S Ī V S
Piezīmes 

Nr.
Rindas

kods

Pāskata 
perioda 
beigās

Gada 
sākumā

3.

I.

Fondi
    Pamatfonds 6 180 821121 1186066
    Mēr�fondi 190 17848 20405
    Rezerves fonds 200 -351005 408670

I. KOPĀ: 210 487964 1615141

II.

Ilgtermi�a kredtori
1. Ilgtermi�a aiz�ēmumi no k redītiestādēm
2. Citi aiz�ēmumi 874923 770766

II. KOPĀ: 220 874923 770766

III.

Īstermi�a kreditori
1. Īstermi�a aiz�ēmumi 230 448 448
2. Sa�emtie avansi 8.I 240 30059 7272
3. Parādi par darba algu 8.II 250 56195 45171

4. Nodok�i un valsts sociālās apdrošināšanas obligātas iemaksas 8.III 260 57501 19904

5. Pārējie kreditori 8.IV 270 1101801 33422

III. KOPĀ: 280 1246004 106217
BILANCE 290 2608891 2492124



31

IEŅĒMUMU UN IZDEVUMU PĀRSKATS

Organizācijas nosaukums

Re�.Nr. UR 0 0 0 8 0 0 2 2 7 Nodok�u maksātāja re�.Nr. 4 0 0 0 8 0 0 2 2 7 9

Juridiskā adrese

Valsts ie�ēmumu dienesta teritoriālā iestāde (pēc organizācijas atrašanās vietas)

Mērvienība: LVL

-69428

Mēr�fonds -2557

Biedrība "Latvijas Sarkanais Krusts"

Skolas iela 1, Rīga - LV-1010

RRI Vidzemes priekšpils.

Ie�ēmumu un izdevumu pārskats

Poste�a nosaukums Piezīmes Nr. Rindas kods
Pārskata perioda

beigās sākumā

Ie�ēmumi

I. Biedru nauda, iestāšanas nauda un citas gādskārtējās 
iemaksas I 10 11159.00 12453

II. Sa�emtie ziedojumi un davinājumi II 20 541178.00 418808

III. Sa�emtie mantojumi 30

IV. Sa�emtas dotācijas III 40 98983.00 98428

V. Ie�ēmumi no saimnieciskās darbības IV 50 1262856.00 1000956

VI. Citi ie�ēmumi V 60 176946 4645216

VII. Ie�ēmumi kopā 70 2091122 6175861

Izdevumi 80

1. Naudas maksājumi personām 1 90 2654.00 3777

2. Materiālu izdevumi 2 100 340094.00 343280

3. Algas 3 110 870032 759347

4. Sociālās apdrošināšanas maksājumi 4 120 206633 180621

5. Pamatlīdzek�u un nemateriālo ieguldījumu nolietojums 
un norakstīšana 5 130 112023 106029

6. Citi izdevumi 6 140 631671 4297002

VIII. Nodok�i

IX. Izdevumi kopā 2163107 5690056

X. Ie�ēmumu un izdevumu starpība, tai skaitā -71985 485805

Rezerves fonds



32

ZIEDOJUMU UN DĀVINĀJUMU PĀRSKATS

Organizācijas nosaukums

Re�.Nr. UR 0 0 0 8 0 0 2 2 7

Juridiskā adrese

Valsts ie�ēmumu dienesta

IV. Atlikums pārskata gada beigās.
KOPĀ:

Administratīvajiem izdevumiem
          - Citiem mēr�iem un uzdevumiem

Pārējiem saimnieciskās darbības izdevumiem

          - Sabiedriskā labuma darbībai

KOPĀ:
6. Citi ziedotāji

KOPĀ:

Statūtos paredzētajiem mēr�iem un uzdevumiem

III. Ziedojumu un dāvinājumu izlietojuma kopsumma

5. Anonīmi (nezināmi) ziedotāji un dāvinātāji
KOPĀ:

4. Fiziskās personas (nerezidenti) (vārds, uzvārds, personas identifikācijas ko
KOPĀ:

3. Fiziskās personas (rezidenti) (nosaukums, nodok�u maksātāja re�istra kod
KOPĀ:

2. Ārvalstu juridiskās personas (nosaukums,juridiskā adrese, re�istrācijas Nr.)
KOPĀ:

Biedrība "Latvijas Sarkanasi Krusts"

Skolas iela 1, Rīga, LV-1010

Vidzemes

1.Latvijas Republikā re�istrētās juridiskās personas (nosaukums, nodok�u m

Tai skaitā:

I. Atlikums pārskata gada sākumā

II.Pārskata gadā sa�emto ziedojumu un dāvinājumu kopsumma

0 0 0 8 0 0 2 2 7 9

teritoriālā iestāde (pēc organizācijas atrašanās vietas)

Mērvienība: LVL

21666.29

89046.65
636519.88

32562.55 170191.02 37160.67

15895.70
2654.00

16666.85 148524.73 34506.67

0.00

89046.65

0.00

89046.6537160.67

328960.89
0.00

7309.38

16666.85 170191.02

34.27

0.00

11598.57 15379.65 0.00
MantaNauda Manta Nauda

661.32

270.45 0.00
ods, valsts)

0.00369.76 150.00

0.00

16174.49 3162.62
s (personas kods)

0.00 29677.77

Nauda Manta

10435.44
)

4645.10 403775.09 37534.26
maksātāja re�istra kods)

Neierobežotai lietošanai Noteiktiem mēr�iem
Nauda Manta

424302.6

541178.17

Ziedojumu un dāvinājumu pārskats

LATVIJAS SARKANAIS KRUSTS IZSAKA PATEICĪBU VISIEM 
ZIEDOTĀJIEM  

PAR SOLIDARITĀTI UN SNIEGTO ATBALSTU!



33

IN
FO

RM
Ā

CI
JA

 P
A

R 
KO

M
IT

EJ
Ā

M

N
r.

K
om

ite
ja

N
od

aļ
as

Bi
ed

ri
 

20
13

 

LS
K

 B
rī

vp
rā

tīg
ie

Ve
se

līb
as

 (V
I)

 is
ta

ba
s

Pi
rm

ās
 p

al
īd

zī
bā

 a
pm

āc
īti

e
A

si
ns

 d
on

or
i s

ad
ar

bī
bā

 a
r 

VA
D

C

Sk
ai

ts
A

r 
vi

en
oš

an
os

V
I 

Sk
ai

ts
V

I 
ap

m
ek

lē
ju

m
i

Pa
r 

m
ak

su
Be

z 
m

ak
sa

s
K

op
ā

Pi
es

ai
st

īti
e 

do
no

ri
pi

rm
re

iz
ēj

ie

1
A

iz
kr

au
kl

es
 k

om
ite

ja
8

40
7

32
17

1
41

6
24

6
25

27
1

50
8

82
2

A
lū

ks
ne

s k
om

ite
ja

7
14

9
32

17
0

0
21

9
10

22
9

44
7

82
3

Ba
lv

u 
ko

m
ite

ja
8

67
0

0
0

0
0

0
0

50
9

21
4

Ba
us

ka
s k

om
ite

ja
5

57
8

14
3

2
35

00
14

9
0

14
9

0
0

5
C

ēs
u 

ko
m

ite
ja

15
10

68
12

6
20

1
19

3
85

22
7

31
2

78
9

6
D

au
ga

vp
ils

 –
 Il

ūk
st

es
 n

ov
ad

a k
om

ite
ja

23
28

5
96

62
2

28
98

15
8

0
15

8
16

70
24

5
7

D
au

ga
vp

ils
 p

ils
ēt

as
 k

om
ite

ja
32

11
99

29
0

7
1

59
3

94
5

25
0

11
95

16
20

46
0

8
D

ob
el

es
 k

om
ite

ja
5

25
3

13
4

8
1

59
0

21
5

15
1

36
6

40
2

66
9

G
ul

be
ne

s k
om

ite
ja

10
31

2
58

15
1

72
6

38
2

50
43

2
41

2
63

10
Jē

ka
bp

ils
 k

om
ite

ja
8

45
8

21
9

2
11

3
10

16
26

31
8

46
11

Je
lg

av
as

 k
om

ite
ja

17
27

6
20

0
0

0
0

0
0

15
6

12
12

K
an

da
va

s n
ov

ad
a 

ko
m

ite
ja

6
35

0
23

18
1

63
5

0
0

0
18

4
25

13
K

rā
sl

av
as

, D
ag

da
s, 

A
gl

on
as

 n
ov

ad
a 

ko
m

ite
ja

34
10

24
60

5
1

43
0

0
50

50
56

2
12

2

14
K

ur
ze

m
es

 k
om

ite
ja

11
36

6
36

4
2

27
3

41
1

0
41

1
96

96
15

Li
m

ba
žu

 k
om

ite
ja

7
30

2
42

11
3

14
87

26
0

26
43

8
69

16
Lu

dz
as

 k
om

ite
ja

12
16

2
70

13
1

15
99

39
7

0
39

7
0

0
17

M
ad

on
as

 k
om

ite
ja

3
68

42
0

1
52

3
0

0
0

29
2

22
18

O
gr

es
 k

om
ite

ja
9

17
7

11
11

0
0

62
1

10
1

72
2

0
0

19
Pr

ei
ļu

 k
om

ite
ja

6
69

25
3

1
62

11
5

24
0

35
5

87
7

16
2

20
R

ēz
ek

ne
s k

om
ite

ja
8

13
1

20
7

1
24

8
65

2
0

65
2

0
0

21
R

īg
as

 A
pr

iņ
ķa

 k
om

ite
ja

15
44

4
41

3
4

17
35

0
23

0
23

0
12

30
25

22
R

īg
as

 C
en

tr
a 

ko
m

ite
ja

7
15

0
10

0
7

70
76

0
26

0
26

0
0

0
23

R
īg

as
 P

ār
da

ug
av

as
 k

om
ite

ja
5

12
5

10
4

1
21

0
27

0
80

35
0

0
0

24
Sa

ld
us

 k
om

ite
ja

15
42

9
12

0
53

1
66

0
33

0
0

33
0

41
2

74
25

Tu
ku

m
a 

ko
m

ite
ja

18
61

2
35

18
3

18
70

24
0

15
25

5
38

1
53

26
Va

lk
as

 k
om

ite
ja

11
59

6
45

41
2

31
66

44
7

20
7

65
4

35
0

13
4

27
Va

lm
ie

ra
s k

om
ite

ja
15

33
5

97
0

0
14

8
20

2
0

20
2

0
0

Se
kr

et
ar

iā
ts

18
76

30
6

21
82

K
O

PĀ
32

0
10

39
2

15
10

34
9

40
29

15
1

79
96

22
18

10
21

4
11

65
3

18
59



34

LS
K

 K
O

M
IT

EJ
A

S
N

r.
K

om
ite

ja
Bi

ed
ru

 
sk

ai
ts

Pr
ie

kš
sē

dē
tā

js
Iz

pi
ld

di
re

kt
or

s
A

dr
es

e
Te

le
fo

ns
, f

ak
ss

, e
-p

as
ts

1
A

iz
kr

au
kl

es
40

7
G

un
ta

 R
īd

ūz
e

N
at

āl
ija

 Iv
an

ov
a

Lā
čp

lē
ša

 ie
la

 1
, A

iz
kr

au
kl

e, 
LV

-5
10

1
65

12
46

05
; f

 . 6
51

33
93

4;
 ls

k .
ai

zk
ra

uk
le

@
re

dc
ro

ss
 .lv

2
A

lū
ks

ne
s

14
9

A
ija

 B
rie

de
G

in
ta

 P
rie

di
te

Pi
ls 

ie
la

 4
6b

, A
lū

ks
ne

, L
V-

43
01

t/f
 6

43
23

00
2;

 ls
k .

al
uk

sn
e@

re
dc

ro
ss

 .lv
3

Ba
lv

u
67

Ru
dī

te
 K

rū
m

iņ
a

Za
ig

a 
Ko

zl
ov

sk
a

Ra
iņ

a 
ie

la
 5

2,
 B

al
vi

, L
V-

45
01

t/f
 6

45
22

97
8;

 ls
k .

ba
lv

i@
re

dc
ro

ss
 .lv

4
Ba

us
ka

s
57

8
La

ila
 Ju

rc
ik

a
Sa

nd
ra

 P
um

pu
riņ

a
D

ār
za

 ie
la

 1
2a

, B
au

sk
a,

 L
V-

39
01

26
25

00
20

; l
sk

 .b
au

sk
a@

re
dc

ro
ss

 .lv
5

C
ēs

u
10

68
Za

ne
 B

re
nt

e-
Br

an
tiņ

a
M

ar
in

a 
O

rlo
va

Ra
un

as
 ie

la
 4

, C
ēs

is,
 L

V-
41

01
64

12
07

82
; l

sk
 .c

es
is@

re
dc

ro
ss

 .lv
6

D
au

ga
vp

ils
 p

ils
ēt

as
11

99
H

el
ēn

a 
So

ld
at

jo
no

ka
A

nt
oņ

in
a 

Pr
ie

dī
te

K
r . 

Va
ld

em
ār

a 
13

, D
au

ga
vp

ils
, L

V-
54

01
65

45
73

57
; l

sk
 .d

au
ga

vp
ils

@
re

dc
ro

ss
 .lv

7
D

au
ga

vp
ils

–I
lū

ks
te

s 
no

va
ds

28
5

A
nn

a 
Je

go
ro

va
Sk

ai
dr

īte
 D

av
ne

K
as

ta
ņu

 ie
la

 3
8,

 Il
ūk

st
e, 

LV
-5

44
7

65
46

23
01

, f
 . 6

54
62

30
1 

 
lsk

 .d
au

ga
vp

ils
 .il

uk
st

e@
re

dc
ro

ss
 .lv

8
D

ob
el

es
25

3
In

gr
īd

a 
M

eļ
ķe

Sa
rm

īte
 L

uc
au

s
Br

īv
īb

as
 ie

la
 3

, D
ob

el
e, 

LV
-3

70
1

lsk
 .d

ob
el

e@
re

dc
ro

ss
 .lv

9
G

ul
be

ne
s

31
2

Jā
ni

s A
nt

aņ
ev

ič
s

Sī
m

an
is 

H
om

če
nk

o
D

īķ
a 

ie
la

 1
, G

ul
be

ne
, L

V-
44

01
64

49
76

09
, f

 . 6
44

97
61

4;
 ls

k .
gu

lb
en

e@
re

dc
ro

ss
 .lv

10
Je

lg
av

as
27

6
Jā

ni
s V

ēr
ze

m
ni

ek
s

Rū
ta

 P
oi

kā
ne

St
ac

ija
s i

el
a 

13
, J

el
ga

va
, L

V-
30

01
29

17
20

48
; l

sk
 .je

lg
av

a@
re

dc
ro

ss
 .lv

11
Jē

ka
bp

ils
45

8
A

rm
an

ds
 L

īc
īti

s
Ve

lta
 O

zo
liņ

a
Rī

ga
s i

el
a 

25
8a

, J
ēk

ab
pi

ls,
 L

V-
52

02
26

46
34

89
; l

sk
 .je

ka
bp

ils
@

re
dc

ro
ss

 .lv
12

K
an

da
va

s
35

0
A

rv
īd

s B
el

er
ts

In
ts

 L
ei

ta
rt

s;
Li

el
a 

ie
la

 2
6,

 K
an

da
va

, L
V-

31
20

t/f
 6

31
23

81
1;

 ls
k .

ka
nd

av
a@

re
dc

ro
ss

 .lv

13
K

rā
sla

va
s, 

D
ag

da
s, 

A
gl

on
as

 n
ov

ad
s

10
24

V
ija

 B
ār

tu
le

Sa
nd

ra
 M

ol
ot

ok
a

G
rā

fa
 P

lā
te

ra
 ie

la
 6

-1
2,

 K
rā

sla
va

,  
LV

-5
60

0
65

62
22

50
, f

 . 6
56

81
54

1;
 ls

k .
K

D
A

@
re

dc
ro

ss
 .lv

14
Ku

rz
em

es
38

8
M

ai
ja

 A
ve

ni
ņa

A
ni

ta
 B

oi
tm

an
e

Ro
be

žu
 ie

la
 2

8,
 S

te
nd

e, 
Ta

lsu
 n

ov
ad

s
t/f

 6
32

74
60

2;
 t .

 6
32

37
73

6;
 f .

 6
32

25
58

3 
– 

St
ūr

iši
;  

lsk
 .k

ur
ze

m
e@

re
dc

ro
ss

 .lv
15

Li
m

ba
žu

30
2

Sa
nd

ra
 N

aš
en

ie
ce

Ja
un

ā 
ie

la
 1

, L
im

ba
ži

, L
V-

40
01

t/f
 6

40
70

71
2;

 ls
k .

lim
ba

zi
@

re
dc

ro
ss

 .lv

16
Lu

dz
as

16
2

Sh
ol

as
tik

a 
M

ak
sim

en
ko

va
La

tg
al

es
 ie

la
 1

29
, L

ud
za

, L
V-

57
01

t/f
 6

57
81

36
5;

 ls
k .

lu
dz

a@
re

dc
ro

ss
 .lv

17
M

ad
on

as
68

Ve
lta

 V
ilš

ķē
rs

te
Ri

ta
 V

ec
oz

ol
a

Pa
rk

a 
ie

la
 4

, M
ad

on
a,

 L
V-

48
01

64
80

72
91

, f
 . 6

48
60

82
6;

 ls
k .

m
ad

on
a@

re
dc

ro
ss

 .lv
18

O
gr

es
17

7
Ru

ta
 L

ie
pi

ņa
M

ud
īte

 T
ēr

au
dk

al
na

M
ār

ka
la

ne
s p

ro
sp

 . 3
0/

2,
 O

gr
e, 

LV
-5

00
1

29
26

60
55

; l
sk

 .o
gr

e@
re

dc
ro

ss
 .lv

19
Pr

ei
ļu

69
In

et
a 

A
ns

po
ka

Ze
nt

a 
Vu

cā
ne

Ra
iņ

a 
bu

lv
ār

is 
13

, P
re

iļi
, L

V-
53

01
 f .

 6
53

22
63

1;
 ls

k .
pr

ei
li@

re
dc

ro
ss

 .lv
20

Rē
ze

kn
es

13
1

Lī
vi

ja
 P

la
vi

sn
ka

G
un

ta
 K

ru
ko

vs
ka

Ra
iņ

a 
ie

la
 2

9,
 R

ēz
ek

ne
, L

V-
46

01
t/f

 6
46

25
29

2;
 ls

k .
re

ze
kn

e@
re

dc
ro

ss
 .lv

21
Rī

ga
s a

pr
iņ

ķa
44

4
Ir

ēn
a 

Ik
st

en
a

M
ar

ga
rit

a 
Ru

tk
a

G
au

ja
slī

ču
 ie

la
 5

, I
nč

uk
al

na
 n

ov
ad

s, 
 

LV
-2

14
1

t/f
 6

72
86

21
0;

 ls
k .

ap
rin

ki
s@

re
dc

ro
ss

 .lv

22
Rī

ga
s p

ils
ēt

as
 C

en
tr

a
18

3
Ba

ib
a 

Pa
še

vi
ca

La
ur

a 
Li

ep
a-

Ti
m

m
a

Ša
rlo

te
s i

el
a 

1b
, R

īg
a,

 L
V-

10
01

22
06

33
24

, l
sk

 .ri
ga

@
re

dc
ro

ss
 .lv

23
Rī

ga
s p

ils
ēt

as
 

Pā
rd

au
ga

va
s

12
5

M
ār

a 
To

m
as

a
A

ili
ta

 D
au

gu
le

Sl
ok

as
 ie

la
 1

61
, R

īg
a,

 L
V-

10
07

29
68

16
32

; l
sk

 .p
ar

da
ug

av
a@

re
dc

ro
ss

 .lv

24
Sa

ld
us

42
9

D
ai

ni
s C

en
ku

rs
-

Li
lie

nš
te

in
s

D
ac

e 
Po

ru
ka

Sk
ru

nd
as

 ie
la

 1
2,

 S
al

du
s, 

LV
-3

80
1

t/f
 6

38
81

03
0;

 ls
ks

al
du

s@
re

dc
ro

ss
 .lv

25
Tu

ku
m

a
61

2
In

a 
Ba

lg
al

ve
G

un
ta

 N
ei

la
nd

e
Ku

rz
em

es
 ie

la
 5

a,
 T

uk
um

s, 
LV

-3
10

1
63

12
51

48
, f

 . 6
31

82
12

5;
 ls

k .
tu

ku
m

s@
re

dc
ro

ss
 .lv

26
Va

lk
as

56
9

K
ār

lis
 A

lb
er

gs
G

aļ
in

a 
So

ko
lo

va
Se

m
in

ār
a 

ie
la

 2
3,

 V
al

ka
, L

V-
47

01
t/f

 6
47

22
26

1;
 ls

k .
va

lk
a@

re
dc

ro
ss

 .lv
27

Va
lm

ie
ra

s
33

5
A

le
ks

an
dr

a 
Lo

čm
el

e
So

lv
ei

ga
 B

oi
co

va
G

ar
ā 

ie
la

 2
6,

 V
al

m
ie

ra
, L

V-
42

01
28

39
58

99
; l

sk
 .v

al
m

ie
ra

@
re

dc
ro

ss
 .lv



35

LSK NODAĻAS
Nr . Nodaļas nosaukums Vadītājs Biedru skaits nodaļās

Aizkraukles komiteja
1 Jaunjelgavas novada nod . Andris Bērziņš 117
2 Kokneses novada nod . Līva Skābardniece 63
3 Neretas novada nod . Aldis Ozarskis 35
4 Valles nod . Ligita Dīce 27
5 Kurmenes nod . Vera Šahnova 28
6 Taurkalnes nod . Aija Bērziņa 10
7 Mēmeles nod . Vita Berezovska 57
8 Aizkraukles novada nod . Natālija Tretjakova 70

Alūksnes komiteja
1 Alūksnes pilsētas nod . Ginta Priedīte 45
2 Kalncempju nod . Zeltīte Kākere 19
3 Mārkalnes nod . Gunita Berkule 22
4 Virešu nod . Maruta Levica 15
5 Strautiņu nod . Kristīne Upmane 5
6 Pededzes nod . Jūlija Bogdanova 16
7 Zeltiņu nod . Anda Šneidere 21
8 Anna nod . Dzintra Lapiņa 6

Balvu komiteja
1 Balvu pilsētas nod . Zaiga Kozlovska 
2 Balvu pagasta nod . Astrīda Jakovļeva
3 Viļakas nod . Līna Barovska
4 Tilžas nod . Lolita Kindzule
5 Rugāju nod . Anita Everte
6 Bērzkalnes-Lazdulejas nod . Ināra Bodrova
7 Vectilžas nod . Ilga Zelča
8 Briežu ciema nod . Leontina Pundure
9 LSKJ Viļakas nod . Madara Jeromāne

Bauskas komiteja
1 Bauskas nod . Rita Lībiete 387
2 Vecumnieku nod . Olga Černišova-Stūriška 140
3 Iecavas nod . Arta Manuša 24
4 Ceraukste nod . Inese Kalniņa 15
5 Mežotnes nod . Inga Mauriņa 12

Cēsu komiteja
1 Amata novada nod . Sarmīte Sviderska 200
2 Dzērbenes nod . Velga Pumpure 100
3 Mārsnēnu nod . Rūta Ravinska 21
4 Nītaures nod . Raja Erele 22
5 Raunas nod . Ilze Ādamsone 41
6 Stalbes nod . Ruta Klikuča 36
7 Straupes nod . Elita Martinsone 74
8 Taurenes nod . Zinaīda Vīlipa 30
9 Vaives nod . Māra Dzalbe 66

10 Vecpiebalgas nod . Velga Kalniņa 60
11 Skujenes nod . Līvija Barānova 94
12 Zosēnu nod . Ināra Slavēna 50



36

Nr . Nodaļas nosaukums Vadītājs Biedru skaits nodaļās
13 Jauniešu nod . Anete Darģe 15
14 Cēsu pilsētas nod . Ieva Ozoliņa 245
15 Jaunpiebalgas nod . Indra Gaile 14

Daugavpils pilsētas komiteja
1 Centra Vidusskola Larisa Viktorovska 48
2 Ātrās palīdzības stacija Kristiīne Žukova 40
3 Asins sagatavošanas nodaļa Velta Kuhaļska 15
4 Daugavpils Valsts tehnikuma darbinieki Biruta Japiņa 71
5 Daugavpils celtnieku prof . vidusskola Jelena Maslova 242
6 Ruģeļu bērnudārzs Igors Kurelass 30
7 BJC «Fortuna» un «Par to» Valentina Rudņeva 10
8 Invalīdu biedrība Vanda Mihailova 30
9 DRS infekcijas nod . Žaneta Kosenkova 40

10 10 . vidusskolas tehniskie darbinieki Antonina Vasiļjeva 21
11 Daugavpils neredzīgo biedrība Marija Ivanova 9
12 17 . vidusskola Tatjana Merkurjeva 66
13 Sociālo lietu pārvalde Olga Korņeva 20
14 LSK Jauniešu Daugavpils nodaļa Olga Ivanova 10
15 Dzimtsarakstu un bāriņtiesa Ilona Borisova 22
16 15 . bērnu dārza kolektīvs Nina Ļahoviča 25
17 Daugavpils pensionāru daudzbērnu nodaļa Anna Benoroviča 51
18 13 . bērnu darzs Irēna Šakaļa 25
19 Daugavpils Sporta skola Žana Zanegina 96
20 Pensionāru biedrība «Dauer» Marija Vorobjova 6
21 28 . bērnu darzs Vladislavs Fidosovs 17
22 23 . bērnu darzs Viktorija Glinina 14
23 Izglītības pārvalde Maija Lāzdane 13
24 Sociālas sfēras veterāni Terēze Šedevre 51
25 30 . bērnu darzs Olga Blaževiča 31
26 26 . bērnu darzs Inta Feoktistova 16
27 21 . bērnu darzs Jadviga Kokina 27
28 Audžuģimeņu palīdzības grupa Antoņina Priedīte 43
29 DDN Irina Šinkova 14
30 Tirdzniecības skola Inese Celitāne 29
31 24 . bērnu dārzs Ineta Gornika 52
32 Daugavpils reģionāla slimnīca Irina Balode 15

Daugavpils–Ilūkstes novada komiteja
1 Ambeļu pašpārvalde Janīna Gaidele 6
2 Biķernieku pagasta pārvalde Aleksandra Artikova 7
3 Demenes pagasta pārvalde Regīna Tamane 15
4 Dubnas pagasta pārvalde Olga Osipova 12
5 Kalkūnes pagasta pārvalde Aija Cimoška 9
6 Kalupes pagasta pārvalde Ligita Liepiņa 8
7 Lauceses pagasta pārvalde Rasma Gribute 10
8 Līksnas pagasta pārvalde Elvīra Vorošena 10
9 Nīcgales pagasta pārvalde Irina Bule 8

10 Salienas pagasta pārvalde Tatjana Babina 8
11 Skrudalienas pagasta pārvalde Faina Sigņejeva 9
12 Tabores pagasta pārvalde Svetlana Januškeviča 9



37

Nr . Nodaļas nosaukums Vadītājs Biedru skaits nodaļās
13 Vaboles pagasta pārvalde Valentīna Skrinda 5
14 Višķu pagasta pārvalde Janīna Putāne 8
15 Medumu pagasta pārvalde Regīna Gligore 6
16 Vecsalienas pagasta pārvalde Tatjana Smargune 6
17 Naujenes SK Alla Livčāne 55
18 Eglaines pagasta pārvalde Anna Turajeva 8
19 Ilūkstes novada dome Irēna Matule 34
20 Ilūkstes novada soc . māja Vija Purvinska 23
21 Bebrenes vidusskola Ilona Jegorova 8
22 Jaunatnes SK nodaļa Līga Liepiņa 6
23 Latgales reģiona audžu ģimeņu biedrība Olga Glaudāne 7
24 Dvietes pensionāru apvienība Astērija Kuņicka 8

Dobeles komiteja
1 Auces nod . Ruta Buivide
2 Dobeles nod . Ingrīda Meļķe
3 Bēnes nod . Lidija Zemņicka
4 Tērvete Ulla Kravicka
4 Jaunbērze Irina Gile
5 Elejas nod . Ruta Andrejeva

Gulbenes komiteja
1 Ranka Svetlana Zīlīte 14
2 Stradi Līga Romanova 29
3 Stāmeriena Velga Čevere 21
4 Lejasciems Dzintra Jegure 11
5 Tirza Ieva Bērziņa 24
6 Jaungulbene Vija Āboliņa 11
7 Lizums Iveta Audziša 4
8 Daukste Dace Solovjova 10
9 Galgauska Daira Vīksniņa 12

10 Gulbene Sīmanis Homčenko 176
Jelgavas komiteja

1 Jelgavas sociālo lietu pārvaldes nod . Linda Račika 22
2 Jelgavas izglītības pārvaldes nod . Rūta Poikāne 17
3 Biedrība «Svētelis» Ingrīda Lisovska 24
4 Lielplatones nod . Gita Lemkina 9
5 Kalnciema pagasta nod . Dace Strautiņa 17
6 Vircavas pagasta nod . Ligita Kļaviņa 22
7 Jaunsvirlaukas nod . Vladislava Beņicka 21
8 Sesavas nod . Ženija Krama 14
9 Zaļenieku pagasta nod . Kristīne Znotiņa 12

10 Vilces pagasta nod . Laila Jaunzeme 13
11 Svētes pagasta nod . Linda Repša 14
12 Ozolnieku novada nod . Marika Sidorova 22
13 Glūdas nod . Jana Ābelīte 17
14 Līvbērzes nod . Solvita Ozola 17
15 Valgundes pagasta nod Ruta Vertele 11
16 Sociālā un medicīnas centra nod . Larisa Ronzina 24



38

Nr . Nodaļas nosaukums Vadītājs Biedru skaits nodaļās
Jēkabpils komiteja

1 Jēkabpils Broņislava Bravacka 207
2 Līvāni Otīlija Rudzāte 95
3 Pļaviņas Jurijs Jerofejevs 82
4 Aknīste Lidija Balule 30
5 Viesīte Sandra Nikolajeva 9
6 Leimaņi Ritma Rubine 20
7 Jēkabpils Jauniešu nod . Laila Tāraude 6
8 LSK Jaunatnes Pļaviņu nod . Annija Āboliņa 9

Kandavas komiteja
1 Cēres nod . Inga Junkurēna 38
2 Jaunkandavas nod . Dzidra Āboliņa 32
3 Kandavas nod . Skaidrīte Jurēvica 229
4 Matkules nod . Anita Štarka 44
6 Zemītes nod . Diāna Lapiņa 7

Krāslavas, Dagdas, Aglonas novada komiteja
1 Aulejas pagasta SK nod . Janīna Vanaga 40
2 Indras pagasta SK nod . Valentīna Paramoka 20
3 Izvaltas pagasta SK nod . Inara Botore-Tumova 19
4 Kalniešu pagasta SK nod . Lilija Maslovska 52
5 Kaplavas pagasta SK nod . Valentīna Dilba 37
6 KBSRC «Mūsmājas» SK nod . Olga Karpova 12
7 Kombuļu pagasta SK nod . Vaentīna Bižane 16
8 Krāslavas pamatskolas SK nod . Inga Makņa 31
9 Krāslavas pilsētas SK nod . Janīna Tarlecka 29

10 Krāslavas slimnīcas SK nod . Irēna Zlenko 18
11 Krāslavas Varavīksnes skolas LJSK nod . Natalija Piņajeva 11
12 Krāslavas Varavīksnes skolas nod . Natalija Piņajeva 20
13 Piedrujas pagasta SK nod . Zita Lukša 27
14 Robežnieku pagasta SK nod . Anna Bārtule 37
15 Robežnieku pamatskola Maija Šemele 24
16 Skaistas pagasta SK nod . Iveta Leikuma 31
17 Ūdrīšu pagasta SK nod . Ināra Platonova 15
18 Aleksandrovas spec . Internāt skolas SK nod . Anita Maļinovska 48
19 Andrupenes pagasta SK nod . Ilga Orlovska 96
20 Andzeļu pagasta SK nod . Tatjana Višņevska 18
21 Dagdas pilsētas SK nod . Anželika Pokule 0
22 Dagdas slimnīcas SK nod . Andris Badūns 66
23 Ezernieku pagasta SK nod . Ļubova Duncāne 70
24 Konstantinovas pagasta SK nod . Virgīnija Čerpinska 43
25  Konstantinovas pamatskolas SK nod . Jadviga Utāne 10
26 Ķepovas pagasta SK nod . Marija Lavrinoviča 10
27 Svariņu pagasta SK nod . Antoņina Malinovska 24
28 Šķaunes pagasta jauniešu nodaļa Sandra Drozdova 7
29 Bērziņu pagasta SK .nodaļa Ļiļa Burova 16
30 Šķaunes pagasta SK nodaļa Sandra Drozdova 62
31 Aglonas novada SK nod . Ārija Perševica 21
32 Grāveru pagasta SK nod . Margarita Micķeviča 13
33 Kastuļinas pagasta SK nod . Andrejs Rakovs 55
34 Šķeltovas pagasta SK nod . Antonina Čerņavska 26



39

Nr . Nodaļas nosaukums Vadītājs Biedru skaits nodaļās
Kurzemes komiteja

1 Stendes nod . Ilona Ernšteina 63
2 Talsu jaunatnes nod . Undīne Muceniece 11
3 Valdgales nod . Mārīte Čihorija 16
4 Laidzes nod . Signija Lasmane 32
5 Valdemārpils nod . Ilona Znots-Znotiņa
6 Talsu nod . Sigita Elmane Helmane
7 Kuldīgas nod . Tatjana Kulbare 172
8 Kabiles nod . Aivija Blinde 15
9 «Rumbiņa» Austra Belševica 33

10 Nīkrāces nod . Santa Knopkena 13
11 Ventspils nod . Ieva Sāmīte Cērpa 11

Liepājas reģions
1 Liepājas nod . Gunita Knaute 12
2 Rucavas nod . Ligita Freimane 5
3 Vācu kopienas Asns nod . Rita Minkeviča 5

Limbažu komiteja
1 Limbažu pilsētas Floriana Zelča 112
2 Salacgrīvas pilsēta Ilga Līdaka 87
3 Alojas pilsēta Līga Melbārde 16
4 Staicele Laila Līsmane 15
5 Viļķene Ilze Meijere 34
6 Puikule Monta Lavendele 28
7 Lādezera Marija Vītola 10

Ludzas komiteja
1 Ciblas pagasts Zinaīda Bule
2 Zvirgzdenes pagasts Aija Zlidne
3 Blontu pagasts Inta Vonoga
4 Cirmas pagasts Biruta Ažesole
5 Istras pagasts Olga Cvetkova
6 Nirzas pagasts Zinaīda Igoveņa
7 Brigu pagasts Ilona Bondarenko
8 Ludzas nodaļa Linda Baikova
9 Goliševas pagasts Ņina Fiļipova

10 Salnavas pagasts Veneranda Kalve
11 Kārsavas nod . Zinaīda Barkāne
12 Lauderu pagasts Vija Kudrjašova

Madonas komiteja
1 Ērgļu nod . Māra Briede 19
2 Mārcienas nod . Ņina Kalupniece 17
3 Madonas nod . Vaira Bičkovska 32

Ogres komiteja
1 Ogres nod . Igors Milčs 41
2 Lielvārdes nod . Astra Līga Kristapsone 25
3 Ikšķile Dace Vorošilova 20
4 Suntažu Monika Ziemele 10
5 Jumpravas nod . Ruta Liepiņa 81



40

Nr . Nodaļas nosaukums Vadītājs Biedru skaits nodaļās
Preiļu komiteja

1 Aizkalnes pagasta nod . Janīna Beča 7
2 Pelēču pagasta nod . Silvija Šņepste 6
3 Vārkavas pagasta nod . Raimonds Vilciņš 7
4 Preiļu slmnīca Solvita Ķirša 32
5 Riebiņu pagasta nod . Ļubova Laputa 6
6 Rušonas pamatskolas nod . Janīna Šelegoviča 11

Rēzeknes komiteja
1 Rēzeknes nod . Vera Guseva 20
2 Rēzeknes nod . Marija Tāraude 25
3 Rēzeknes nod . Elizabeta Krukovska 25
4 Austrumlatgales profesionālā vidusskola (Lūznava) Tamāra Ziganšina 21
5 Rēzeknes nod . Ļubova Nikitina 20
6 Rēzeknes nod . Julija Voitkane 20

Rīgas apriņķa komiteja
1 Mālpils vidusskolas nod . Elīna Apsīte 14
2 Allažu nod . Gaļina Grigoroviča 23
3 Siguldas pilsētas nod . Ģertrūde Līvmane 94
4 Mores nod . Indra Jakobsone 8
5 Garkalnes nod . Leontīne Seile 87
6 Krimuldas nod . Zane Segliņa 42
7 Lēdurgas nod . Anita Miķelsone 24
8 PA SAM Gauja nod . Armands Cīrulnieks 60
9 Vangažu nod . Ārija Teivāne 21

10 Stopiņu nod . Ilma Lāčgalve 32
11 Olaines nod . Regīna Everte 6
12 Baldones nod . Sanita Smeltere 8
13 Garkalnes Jaunatnes nod . Monta Kulbe 15
14 Olaines nod . Elīna Andresa 0
15 Ķekavas nod . Liene Ozoliņa 10

Rīgas pilsētas Centra komiteja
1 Jūrmalas nod . Anita Brice 8
2 Sekretariāta nod . Sanita Marnauza 20
3 1 . medicīnas koledžas nod . Anda Kalniņa 11
4 Ziemeļu nod . Irēna Kapace 31
5 Sarkanā Krusta medicīnas koledžas nod . Ieva Pucēviča 5
6 Jaunatnes nod . Liene Luize Skaidrā 17
7 Burtnieka nod . 7
8 Gaiziņa nod . Līga Cīrule 34
9 RASA nod . Gunta Siliņa 50

Rīgas pilsētas Pārdaugavas komiteja
1 Biedrība «Aizvējš» I . Krēvica 18
2 P . Stradiņa slimnīcas Zobārstniecības centrs A . Paeglītis 10
3 Asinsdonoru centrs S . Siliņa 25
4 Biedrība «Sūrābele» M . Paegle 12
5 Republikāniskā bērnu slimnīca A . Zeimule 21
6 birojs «Aprūpe mājās» J . Timermanis 30
7 AS «Kurzemes nami» avārijas dienests B . Auziņa 9



41

Nr . Nodaļas nosaukums Vadītājs Biedru skaits nodaļās
Saldus komiteja

1 Saldus pilsēta Mārīte Pūne 166
2 LSKJ Saldus nodaļa Zane Lākute 7
3 Blīdenes nod . Anna Priede 24
4 Saldus pagasts Elita Austere 12
5 Jaunauces pagasts Zaiga Dvarišķe 18
6 Jaunlutriņu pagasts Dace Zaļuma 30
7 Kursīšu pagasts Dace Meļķerte 37
8 Lutriņu pagasts Gunta Jefišova 10
9 Novadnieku pagasts Dina Brēdava 18

10 Remtes pagasts Antra Rutka 5
11 Rubas pagasts Sarmīte Bergholca 29
12 Satiķu nod . Viorika Skripkara 10
13 Šķēdes pagasts Agrita Sleže 15
14 Vadakstes pagasts Inese Misiņa 21
15 Zaņas pagasts Aiva Miceika 27

Tukuma komiteja
1 Engure Maiga Garoza 4
2 Lapmežciems Irēna Kodoliņa 0
3 Dzirciema speciālā internātskola Ilze Cukanova 39
4 IDC Saime Ingrīda Rudzīte 17
5 Irlava – bērnudārzs «Cīrulītis» Anita Muižniece 26
6 Irlava – Irlavas SK slimnīca Valentija Embure 20
7 Jaunpils nod . Dace Antone 31
8 Jaunpils pienotava Aija Leķe-Vīnvalde 47
9 Jaunsātu nod . Aija Tišlere 25

10 Pūres nod . Vēsma Čerpinska 25
11 Slampes nod . Aina Koļesņikova 26
12 «Straume» Aira Pūkaine 2
13 Tukuma nod . Daiga Legzdiņa 112
14 Tukuma speciālā internātskola Ligita Vanaga 42
15 Tukuma E . Birznieka-Upīša 1 . pamatskola Rita Indersone 23
16 Vāne/Matkule Guna Ošiniece 15
17 Zantes nod . Marija Poška 131
18 Zentenes nod . Sarmīte Kalniņa 19
19 Džūkstes nod . Guna Baumane 8

Valkas komiteja
1 Valkas pilsētas nod . Karina Simanoviča 234
2 Smiltenes pilsētas nod . Vīgante Māruta 139
3 Strenču pilsētas nod . Anna Zuša 67
4 Pirmsskolas izglētības iestāde «Pasaciņa» Ņina Lāce 30
5 SVSAC Liesma Lapsa 18
6 Kārķu pagasta nod . Viktorija Veidemane 36
7 Valkas novada domes nod . Līga Beitika 13
8 Valkas pirmsskolas izglītības iestāde «Pumpuriņš» Mirdza Miķelsone 14
9 Zvārtavas pagastu nod . Kristiāna Brolīte 10

10 Jērcēnu pagasta nod . Ņina Laurenoviča 21
11 Plāņu pagasta pārvaldes nod . Daiga Krūmiņa 14



Nr . Nodaļas nosaukums Vadītājs Biedru skaits nodaļās
Valmieras komiteja

1 Valmieras pilsētas nod . Ilze Karsa 83
2 Mazsalacas nod . Agrita Bērziņa 15
3 Beverīnas novada nod . Inga Roziņa 15
4 Vecates nod . Vija Ozola 20
5 Burtnieku novada nod . Aleksandra Ločmele 20
6 Naukšēnu novada nod . Valda Berkolde 22
7 Valmieras pagasta nod . Solveiga Troiņikova 10
8 Rencēnu pagasta nod . Līga Krūmiņa 10
9 Vaidavas nod . Antra Ulmane 12

10 Rūjienas novada nod . Ingūna Pauliņa 20
11 Jeru nod . Irēna Šomase 46
12 Ipiķu pagasta nod . Agrita Strangate 15
13 Vilpulkas nod . Dace Petkēvica 15
14 Kocēnu novada nod . Sandra Eglīte 20
15 Jauniešu nod .  Laura Skrastiņa 12






